TDv 5820/164-21 AndA 1
Tell 21

Einbausatze Fu1und Fu 2
fur
LKW 0,5 t tmil gl

Band |

Einbausitze fiir SEM 25/35






TDv 5820/164-21 AndA 1

Teil 21 Einbauanweisung

Einbausatze Fu 1und Fu 2

fur |
LKW 0,5t tmil gl

‘Band | | |
Einbausatze fir SEM 25/35

August 1980

Diese TDv gilt fir

Versorgungsartikelbezeichnung Versorgungsnummer

EINBAUSATZ ELEKTRONISCHES GERAET FU 1 5820-12-173-5481
EINBAUSATZ ELEKTRONISCHES. GERAET FU 2 5820-12-173-5480




AndA 1

MATER’ALAMT DES HEERES " 5483 Bad Neuenahr ~Ahrweiler ,
Der Leiter - den 08 August 1980

Die Herausgabe des Teiles

21-Ei’nbauanweisung

fur

Einbausdtze Fu 1 und Fu?2
fur LKW 0,5t tmil gl
Einbausatze fur SEM 25/35
als TDv 5820/164-21 Band I

wird genehmigt ".

Martin Holzfuss

Brigadegeneral

Weitergabe sowie Vervielfdltigung dieser Unterlage, Verwertung und Mit-
teilung ihres Inhalts sind nur mit Einwilligung der Bundesrepublik Deutschland

zuléssig.
Zuwiderhandiungen verpflichten zum Schadenersatz (Urh Ges, UWG, BGB).

1) Ermdchtigung nach Erlal BMVg-inspH - FiHV3 -~ Az.60-01-00 vom 26.10.1971

Il



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Vorbemérkung

1 Diese Technische Dienstvorschrift beschreibt den Einbau der
Einbausatze Ful- und Fu2- fiir Funkgerdtesatz SEM 25/35 sowie des
STAN-Materials in den LKW 0,5 t tmil gl.

2  Der Einbausatz Ful ist fiir die Aufnahme von einem Funkgerdt
SEM 25 oder SEM 35 mit ErgSz 3 bestimmt. Der Einbausatz Fu2 dient
der Aufnahme von ' ‘
- 1 SEM 25 oder ‘
1 SEM 25 und 1 SEM 35 mit Erganzungssatz 3 oder
- 2 SEM 25 oder

1 SEM 25 und 1 EM 25

3 Das STAN-Material wird nicht mitgeliefert. Es ist dem Truppen-
bestand zu entnehmen,

4 Die Ein- und Ausbauarbeiten sind ab MatErhStufe 2 durchzufijhren.

5 Die Trupps sind durch einen zustandigen amtlich anerkannten Sach-
verstandigen kraftfahrtechnisch abgenommen worden.

Die Betriebserlaubnis gilt nur fiir eine Beladung des Fahrzeuges nach
dem Beladeplan des TDv-Teiles 13, Bei eigenmdchtiger Anderung des
Einbausatzes und des Einriistzustandes erlischt die Betriebserlaubnis.

Fahrzeuge mit gednderten Einbausadtzen sind sofort stillzulegen und
zurickzuriusten.

6 Der Einbau eines Einbausatzes Ful oder Fu2 muf3 in den Fahrzeug—‘
schein des LKW 0,5 t tmil g1 gemdR ZDv 43/2 eingetragen werden.

7  Eigenmiachtige Anderungen am hinteren AntennenfuBhalter oder am
Isolator, um bei eingebautem Antennenful die Verdeckplane abnehmen
zu konnen, sind verboten. Es ist davon auszugehen, daB die Verdeck-
plane vom Kfz nur dann entfernt werden muf, wenn die Plane selbst
instand gesetzt werden soll oder andere Schdden am Kfz-Verdeckge-
stinge in diesem Bereich zu beheben sind. In diesen Fdllen ist der
Ausbau des AntennenfuRes zumutbar.

Bei Zuwiderhandlung ist nach den Schadensbestimmungen zu verfahren.

8 Auf die Kennzeichnung der mit AndA 1 nicht gednderten Seiten wird
auf den Zusatz: "Band I" aus Grinden der Wirtschaftlichkeit bis zu
einer Neuausgabe der TDv verzichtet. :

9  Anderungs- und Ergadnzungsvorschldge zur TDv sind dem Materialamt
des Heeres auf dem Dienstweg vorzulegen. Dazu kann der Vordruck
"Anderungsvorschlag zur TDv" benutzt werden.

10 Befohlene Anderungen sind umgehend durchzufiihren und auf der
letzten Seite dieser TDv "Anderungsnachweis" einzutragen.

I11



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I

Vorschrifteniibersicht

Fiir die Einbausatze Ful und Fu2 gelten folgende Technische Dienstvor-

schriften:
TDv Teil Titel der TDv
TDv 005/1 1 -3 Wiederaufladbare Batterien (offene Bleibatterien)
TDv 005/2 1 -5 Wiederaufladbare Batterien (verschlossene
Bleibatterien)
TOv 2320/050-12 |1 - 2 LKW 0,5t tmil gl
_ Beschreibung, Bedienung und Pflege
TDv 5820/045 Fahrzeug-Sprechfunkanlage SEM 25
-12 1 -2 Beschreibung, Bedienung und Pflege
-30 3 Truppeninstandsetzung
=31 31 Arbeitspositionen, MatErhStufen, Richtzeiten
~-40(F) 4 Feldinstandsetzung
-50 5 Ersatzteilkatalog
TDv 5820/061 Funksprechgerdtsatz SEM 35
- =13 1 -3 Beschreibung, Bedienung und Pflege
Truppeninstandsetzung
-50 5 Ersatzteilkatalog
TDv 5820/164 Einbausatze Ful und Fu2 fiir LKW 0,5 t tmil gl
Band I
-13 1 -3 Beschreibung, Bedienung und Pflege,
Truppeninstandsetzung
-50 5 Ersatzteilkatalog
TDv 5820/085 Querschnittbaugruppen Fahrzeug-Funkanlagen VHF
-50 5 Ersatzteilkatalog
DV 5965/004 - Handapparat H-33E, F/PT
-50 5 Ersatzteilkatalog
‘TDv 6625/004 Fahrzeugfunksprechanlage 26-70 MHz
Antennenpriifgerdat SEM 25/35
-13 1 -3 Beschreibung, Bedienung und Pflege,
Truppeninstandsetzung
TDv 6625/005 Fahrzeugfunksprechan]age 26-70 MHz
Priifgerdt fiir Bordverstandigungsanlage SEM 25
-13 1 -3 Beschreibung, Bedienung und Pflege,

Truppeninstandset zung

IV




TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Inhaltsverzeichnis

Teil 21 Einbauanweisung

Seite
1 EINZUBAUENDE TEILE wuvvruneeennnsnncennes et erreeeanas ceeee 2
1.1 Einbausatz Ful ..iiievrrcnncnecasnas creeceranas Cereceesecaneans 2
1.2 E‘inbausatz Fu2 ' EREEEEERE NI I I I B N IR S I I I I I I B B I I B I Y ) 18
2 WERKZEUG, SONDERWERKZEUG UND VERBRAUCHSMATERIAL sueveeeievccncas 38
3 VORBEREITENDE MASSNAHMEN cevesensssansen cescosianns ceceesscans 40
4 VORARBEITEN AM FAHRZEUG ceevcoaccons secesssecssecassonansas e 41
5 EINBAUARBEITEN .eevenne cecesssesas sesssscsnas tcesseecssase cesesas 42
5.1 Kantenschutz, fTexibe]; ....... seceecas et eecseetsessieesennane 42
5.2 Montagerahmen, Bodengruppe ...cieeeees Ceeessssatesessassssacas 43
5.3 Montageeinheit, hinten rechts ....ceveenen tesstenascns ceeseees 44
5 .4 Montagee‘i nhe‘it £ h‘inten ]inks ® 0 5 S 0 5 2 8 5P E S H E D S NS E BSOS SES NN 46
5.5 Massebander (Ful und Fu2) ..eieeeeesns ceeseas Ceceseannes cevens 47
5.6 Transientschutz .......... erssessscas seesseserrrsans ceeesseess 48
5.7 BatteriekaSten 2 6 ® 260 s 0 V...“....l‘.'.....il..'OlL;...O..'.Q.'. 51
5.8 Funkbatterien (Ful und Fu2) ....eeeee ceeescesecianees cecesanas 52
5.9 Grundplatte des Funkgerates 1 (Ful und Fu2) eereerenssaeeenees 53
5.10 B]indansch]uﬁbaugruppe:(Ful und FU2) seveevennnens ceeenne eeee. 55
5.11 Masse fiir Montagerahmen, Bodengruppe (Ful und Fu2) ........... 56
5.12 Winkel fiir Kabelschelle (Ful und Fu2) .evevecevrcecnnes csssaas 57
5.13 Grundplatte der Funkgerite ........ secsssane cereen teceeacns “.. 58
5.13.1 Funkgerat SEM 35 mit Erganzungssatz 3 (Ful und Fu2) ....... ees 58
5.13.2 Funkgerdt SEM 25 (im Fu2 beim Einbau von 2 SEM 25) ........... 59
5.13.3 Funkempfanger EM 25 (NUP FU2) civecesnsnssvesscnvcsnsncssanns . 60
5.14 Masseband fiir Grundplatte (nur Fu2) .eecevececeeen. cesecesanne 60
5.15 Halterung AntennenfuB, hinten (Ful und Fu2) .......... ceesessss D1



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I

5.16
5.17
5.18
5.19
5.20
5.21
5.22
5.23
5.24
5.25
5.26

5.27
5.28
5.29
5.30

5.30.1
5.30.2
5.30.3
5.30.4
5.30.5
5.30.6
5.30.7
5.30.8
5.31

5.32

5.32.1
5.32.2
5.32.3
5.32.4
5.32.5
5.32.6
5.32.7
5.32.8

VI

Seite
AntennenfuB, hinten (Ful und FU2) ..ieveieveereevenencenneeans 63
Masseband mit Klemme (Ful und FUZ) vuvieveeneeevonnnnns casenes 65
Antennenabstimmgerdt, hinten (Ful und FU2) vuevvvvvvnnevennnn. 65.1
Montageteil Lautsprecher (Ful und FU2) seeveveeeeennnnsnnnnnn 68
Halterung fiir Lautsprecher (MU FU2) vuvievevennneevonnnnnnnns 69
AnschiuBeinheit 24 V (FUl und FU2) veeivenvvennneoennnnnnnnnnn. 70
AntennenfuB, vorne (NUP FU2) vivuiieeeeeeerveeesonnseoensennnns 71

Masseband mit Klemme (nUr FU2) (.ivviieveinvennnsenvennvennnnes 73
Antennenabstimmgerdt, vorne (NUP FU2) vivvveneeenneeennneesnes 74
BlindanschluBgruppe, elektrisch (NUr FU2) teeevivnneenenneenne 78
Halterung fub Schaltkasten SEM 25/35 oder NF-Verstarker

(FUL/FU2) veivevnninennnns vesreavevssns Cecstecrsactsenvanas e 79
NF-Verstarker (NUP FUL) 4uuuereeeeennennnnnnnnnnnneeeeeennnnns 80
Schaltkasten SEM 25/35 (nur Fu2) .......... cesenean cesessssrss 80
Halter fiir Fm-Uhr (nur Fu2) ...ceeeveunn. eeeeerseeeeneennannes 81
Verkabelung (nur Ful, siehe Kabellage- und AnschluBplan

Ful (SEM 25)) ....... becessacssnae ceseeses ceseesissesanseras .o 81
Kabel NF-Verstarker tuueeuieneneeeneneeoronenconennconnnnennnn 81
Minus-Leitung Batterie 12 (Fu1) Ce et veseecteteerenerncacaroans 82
Kabelfithrung zum Fahrzeugheck .....eoveuee.. cevesesans voecsane 83
KabelanschluB am Leitungsverbinder FUNK o.vevevsvesevnnnnn. eo. 84
Weitere Kabelverlegung ........ teeceecens cesaee cecersscerans .o 85
Kabel AnschluBeinheit 24 V ..ivvvveevnnnnnn. ceseerscnene ceeses 86
Kabel Antennenabstimmgerat, hinten ........ Cesecertecanesnsess 89
Restliche Verkabelung ............ D O < 1
Einbau der Gerdte (nur Ful) ...... Cscssacssceascas I

Verkabelung (nur Fu2, siehe Kabellage- und Anschlufplan Fu2) ., 95
Kabel Antennenabstimmgerat, vorne Seeteecerrrerttsccananeoenes 95
KabE] Scha]tkasten SEM 25/35 C.'.'l'.'.'.'.....l..l"..'....'. 97‘

Minus-Leitung Batterie 12 (Fu2) .....vvivvniennennniinnennnn.. 98
Kabel fiihrung zum Fahrzeugheck vuuuiuuseeeeeseoeeneneonnnnnn.n. . 99
Kabe]énsch]uB am Leitungsverbinder Funk ......... Ceeeatnreenes 100
Weitere Kabelverlegung ...veveeeeves. ettt e ranaaeea, ... 100
Kabel AnschluBeinheit 24 Vv Ceetsetetaeraactesate ettt ennnonans 102
Kabel Antennenabstimmgeradt, hinten ..uueeeeeeeeeeoeevesennnnn. 105



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Seite
5.32.9 Restliche Verkabelung ............. A vees 105
5.33 Einbau der Gerdte (nur Fu2) .eceeeeniece. cesesasessessssssesses 108
5.34 STtzZarretierung .eveecesesssscsscscoccenossasonsssaccns ceeseeas 116
5.35 Klebeschild (Ful und Fu2) ..... ceeescsene ceeesen vesesncsseraass 117
6 ABSCHLUSSARBEITEN veveeeeecerssseoassosssscncsscannss Ceessaneas 118
7 PFLEGE UND SICHERHEITSBESTIMMUNGEN .icevesvoveennacosennnnoess 120
8 FUNKTIONSPRUFUNG ® 8 ¢ 0 0% 000000 e .0....'0.0.00'll‘..l"f'."‘.l.. 122
9 TECHNISCHE DATEN sveeecevccosascnsncncanns Cecsecsesraens cessee 124
Anschlufplan Ful (SEM 25) .ieeeeenen ceresnn teseseescssesssasss 125
AnschluBplan Ful (SEM 35) .....eeens B 1
AnschluBplan Fu2 (SEM 25/35) seveeeerancssosscnscscssnnns veees 129

Vordruck "Anderungsvorschlag zur TDv"

Anderungsnachweis

Vil



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bildverzeichnis

Bild-Nr. -  Seite
1 Kantenschutz, flex,, an der Fahrzeugrickwand ......eeceescesoo 42
2 Montagerahmen, Bodengruppe, im Fahrzeugheck ....eveceecccoeess 43
3 Ausbau von zwei Schrauben mit Scheiben aus dem Radkasten,
hinten rechts ...iiiveecennnns Ceesecccscscacsesssoscetacetenens a4

Befestigung der Montageeinheit, hinten rechts ...ceveeeceeenns 45

Ausbau von zwei Schrauben mit Scheiben aus dem Radkasten,

hinten TiNKS L iiiiieenreoeseaenssesssesscesssnssvssecrsasssns 4O
6 Montageeinheit, hinten links, auf dem Radkasten, hinten links 47

Befeétigung der Massebander zusammen mit der Montageeinheit,

‘hinten 1inks, am Radkasten, hinten 1inksS .eeveeceeeeercseceees 48

8 Befestigung des Transientschutzes an der Halterung fiir

Transientschutz ..iieeeieesneceoosssennanns csesvevesessscvanena 49
9 Einbau des Transientschutzes mit Halterung ....ceeecececesccecee 50
10 Anbau der Schienen an den Batteriekasten .......veceeceiceeees 51
11 Batteriekasten eingebaut im Fahrzeugheck ..iceeececococecoascs 52
12 Batteriekasten mit abgenommenem DeCKel .ieeeeeeococecesaonsss 52
13 Funkbatterien im Batteriekasten eingebaut ......veeeevoeccennn 53
14 Grundplatte des Funkgerdtes; eingebaut im Fahrzeugheck ....... 54

I 15 Befestigung des Massebandes der Grundplatte am Montagerahmen,
Bodengruppe ...eceves teesasesesestsessessescsaasossatsebraeas 55
16 Einbau der BlindanschluBbaugruppe ..... eecessecarsessssesanss 56
l 17 Befestigung des Massebandes am Montagerahmen, Bodengruppe .... 57
18 Winkel fiir Kabelschelle im Fahrzeugheck ....eeeeeceencececanss 58
19 Grundplatte des Erganzungssatzes 3 im Fahrzeugheck .....evv... 59
20 Grundplatte des Funkgerates SEM 25 im Fahrzeugheck ........... 59
21 Grundplatte des Funkempfangers EM 25 im Fahrzeugheck ......... 60
I 22 Befestigung des Massebandes fiir Grundplatte ...ccvveveveeeeess 60
23 Einbau der Halterung Antennenfufl, hinten ..veeeececeecesoceces 61
24 Einsetzen der Membrandurchfiihrungstiiile DG 11 ..ieeeevecenooes 62
25 Zerlegung des AntennenfuBes ..cececececccscesssccencssconssnss 03
26 AntennenfuB auf Halterung montiert ....ceeeeeeveccococccccacess 04
27 Masseband mit Klemme, vormontiert ....ceeeeeevececoaoconcononces 65
28 Einbau des Antennenabstimmgerdtes, hinten .......cceueenn ceees 66

VIII



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I

Bild-Nr.

29

30

31

32
32.1
33
34
35
36

37
38
39
40
41
42

43
44
45
46
47

48
49
50
51

52

53
54

Seite

Eingebautes Antennenabstimmgerat, hinten, mit BlindanschluB-
gruppe, elektr. .ieieeenceccrcececsrcerctscscosconrssscssacnns 67
Befestiqung des Montageteiles, Lautsprecher, im Fufraum

VOPNE FECRES v uveeoenssensssensnsansssesesnnsessossonssoosss 08
Einbau der Halterung fiir Lautsprecher und des Montageteiles,
Lautsprecher ,..... O
Einbau der AnschluBeinheit 24 V ,.iiieevesovcsesccsscocsssneass 10
Kiirzungsanleitung fiir Kabel der Batteriespannungsanzeige ..... 71
Radkasten, vorne TinKS ..ceeeecseecesocacesoseancsacsacosssses /141
Radkasten vorne links, mit eingebautem Antennenfuf ........... 12
Masseband mit Klemme, vormontiert  vseseenntcsesbostassesceens 73
Befestigung des Massebandes mit Klemme am Antennenabstimm-

gerdt, VOPNE ..ivisesessssscesossosoncscocosssosoossssosasansa 74
Befestigung der Gewindeplatten am Antennenabstimmgerdt, vorne 75
Abbau der Scheinwerferblende .....ceeecoccccssecesscosseosoess /5
Ausbau des Scheinwerfereinsatzes ...eeevececocecocsscssesssees 16
AnschlieRen des Massebandes mit K1emme ...ceeosvcesescscocneas 77
Einbau der Blindanschlupgruppe, elektr. .ceececssocsossneseees /8
Befestiqung der Halterung fiir Schaltkasten SEM 25/35 oder
NF=VerSEArKEr veveseeseesoeeosssssscosscassssnsacscocssoncancs /9
Befestigung des NF-Verstdrkers ....eeeececsessescosssosscsosss 80
Befestigung des Schaltkastens SEM 25/35 ...ecceeeeovncccneess. 80
Befestigung des Halters fiir Fm=Uhr ..ieieviieeenccconnonaasees 8l
Verlegung der Kabel von NF-Verstarker ......ceeeecesecsscssses 82
AnschlieRen der Minus-Leitung Batterie 12 am Batterie-
HaUPESCRATEEr vieveeeecasnssnnsossossssannceonssossssssssssses 83
Kabelfiihrung am Tinken Seitenholm ....cceeeesscesecenacsonsnes 84
Kabelanschluf am Leitungsverbinder Funk c.oeeeeececcecccocacns 85
Kabelverlegung am Radkasten, hinten 1inks ..c.ceceescoaonscsnes 86
Befestigung der Kabel an der Anschlufeinheit 24 V (Eingangs-

SETEE) 4ervruserenesascsoasscsessnnsassosccccssssssssassosonss 8/
Befestigung der Kabel an der AnschluBeinheit 24 V (Ausgangs-

SETEE) eeunesenssescecacnsssossssssscsccccacsscacssscnssnases 88
Befestigung der Kabel an der Montageeinheit, hinten rechts ... 90
AnschlieBen der Kabel an die Funkbatterien ..c.cceeceeeccecocss 91

IX



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band 1

Bild-Nr. Seite
55 Zusammenbinden und Befestigen der Kabel .....eeeceocscconcosas 92
56 Anbau_der Halterung fir Funkbediengerdt ...vieeeceeeseceocossos 93
57 Befestigung des Funkbediengerates ....veeeeeeeescecocseseeaces 93
58 AnschlieBen des Handapparates mit 1angem Kabel ....vvevesonoe. 94
59 Befestigdng des Lautsprechers ....... T
60 Ansch]ieBeh des Handapparates mit kurzem Kabel ..veveeeoeceons 95
61 Staukasten, vorne 1inks ..veeeceeneeee tresceeseitscssecenanena 96
62 Einbau der Kabel 9 und 10 ..viivriiienennceceoceecnnnnncennnes 97
63 Verlegung der Kabel vom Schaltkasten SEM 25/35 .eeeesveeeosees 97
64 AnschlieBen der Minus-Leitung Batterie 12 am Batterie-

Hauptschalter t.iieiuiieiieeeeroeeeeeeeenoncnneencosssncscanoes 98

65 Kabelfiihrung am Tinken Seitenholm ..veveeeeervencncsencncesees 99
66 KabelanschluB am Leitungsverbinder FUNK vui.eeeeeeoooceensseess 100
67 Kabelverlegung am Radkasten, hinten 1inks ....eeevevenneeenso. 101

68 Befestigung der Kabel an der AnschluBeinheit 24 V (Eingangs-

Se‘ite) ..l..'.ll.’.l......IQ..O'.....“C'.."...0'......0..6.0 103

69 Befestigung der Kabel an der AnschluBeinheit 24 V (Ausgangs-

seite) T (1 1
70 Befestigung der Kabel an der Montageeinheit, hinten rechts ... 105
71 AnschlieRen der Kabel an die Funkbatterien .....ceveveceeeccs. 106
72 Zusammenbinden und- Befestigen der Kabel ......veeeececsecececes 107
73 Anbau der Halterung fir Funkbediengerdt ........eeeeeeeeee.o.. 108
74 Befestigung des Funkbediengerdtes ....ivveeeeeeveooconsssneees 109
75 AnschlieBen des Handapparates mit langem Kabel ....veeeeeees.. 109
76 Einbau des 2. Funkgerdtes (hier SEM 35) ..vieveerneosennoneeas 110
77 Einbau des 2. Funkgerdtes (hier SEM 25) ..iveveeeeereoeonennoas 111
78 Einbau des Funkempfangers EM 25 ...iiveerieeeennconcessonennnaes 112
79 Anbau der Halterung fiir das Funkbediengerat auf das EM 25 .... 112
80 Befestigung des Lautsprechers im FuBraum, vorne rechts ....... 113
81 AnschlieBen des Handapparates mit kurzem Kabel .......cceeeese. 114
82 Befestigung des Lautsprechers im Fahrzeugheck ....eeececeseses 114
83 Einbau der Fernmelde-Uhr .....uiuiiieiiiiiiiienseienenccancnones 115
84 Einbau der Sitzarretierung ...uieieeeeceesececceceseocsssneoess 116
85 Anbringen des Klebeschildes am Armaturenbrett ,....c.veeeeese. 117
86 AnschlieBen der Priifkabel zur Antennenabstimmung ............. 119
87 Anzeigeskala der Batterielberwachung ...eeeveeeseeseseeesseen. 122



Tov 5820/164-21

Einbausatz Ful

Einbausatz Fu2



Tbv 5820/164-21

Einzubauende Teile

Einbausatz Ful

.

1




TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick | Versorgungsnummer
zahT ' :
1 2 3 4
1 Montagerahmen, Bodengruppe 1 5975-12-175-2688
Hammerkopfschraube M8x25 8 5306-12-183-1692
Scheibe B8,4 8 5310~12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 8 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 8 5310-12-144-6214
2 Montageeinheit, hinten rechts 1 5975-12-175-2690
Sechskantschraube M8x18 3 5305-12-156-4962
Sechskantschraube M8x25 1 5305-12-156-4865
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
Scheibe B8,4 . 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,2 4 5310-12-156-3598
3 Montageeinheit, hinten Tinks 1 5975-12~175-2689
Sechskantschraube M8x18 3 5305-12-156-4962
Sechskantschraube M8x25 1 5305-12-156-4865
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,2 4 5310-12-156-3598
4 Satz Massebiander mit Befestigungsmaterial 1
Masseband 1 6150-12-175-5324
Masseband 1 6150-12-175-5325
Masseband 1 6150-12-152-5739
Spezialschraube M8x18 2 5306-12-152-8865
Scheibe B8,4 2 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
Scheibe B8,4 2

5310-12-154-2190




TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I




TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick | Versorgungsnummer
zahl
1 2 3 4
5 Schiene fiir Batteriekasten 2 5820-12-174-5426
Spezialschraube M8x16 4 5306-12-131-7249
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
6 Batteriekasten 1 6140-12-177-0094
Sechskantschraube M8x1?2 6 5305-12-141-9861
Zahnscheibe J8,2 6 5310-12-156-3598
7 Verschlossene Bleibatterie 45 Ah 2 6140-12-199-0973
8 BlindanschluBbaugruppe 1 5935-12-199-5288
Spezialschraube M8x18 2 5306-12-152-8865
Scheibe B8,4 2 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
9 Winkel fiir Kabelschelle 2 5340-12-174-6651
Hammerkopfschraube M8x25 2 5306-12-183-1692
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
10 Halterung AntennenfuB, hinten 1 5985-12-175-1344
Sechskantschraube M8x16 4 5305-12-155-6878
Zahnscheibe J8,2 4 5310-12-156-3598
_Membrandurchfhrungstiille DG 11 1 5325-12-166-1009
11 Masseband mit Klemme bestehend aus: 5940-12-141-1527
- Leitung, Elektro (Masseband) 1 5995-12-170-8000
- AnschluBstiick (K1emme) 1 5940-12-146-6332
12 Halterung fiir Schaltkasten, SEM 25/35 1 5820-12-174-5787
oder NF-Verstarker
Sechskantschraube M8x12 2 5305-12-141-9861
Scheibe A8,4 2 5310-12-149-4353
Zahnscheibe J8,2 2 5310-12-156-3598

&
b
‘fj

&



| TDv 5820/164-21 KndA 1
Band 1

Achtung!
20 | /Antennen vor der Fahrt
herunterbinden!

- Gefahr

bei Beruhrung mit
elektr. Freileitungen.




TOv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick Versorgungsnummer
zahl
1 2 3 4
13 NF-Verstdrker 1 5820-12-158-7654
Sechskantschraube M8x30 2 5305-12-156-4870
Scheibe 88,4 2 5310-12-154-2190
Zahnscheibe J8,2 2 5310-12-156-3598
14 Kabelschutzblech, vorne 1 59756-12-175-2691
Blechschraube BZ6, 3x13 3 5305-12-181-9371
Scheibe B6,4 3 5310-12-142-0644
Zahnscheibe J6,4 3 5310-12-148-0559
15 Kabelschutzblech, hinten 1 5975-12-175-2692
Blechschraube BZ6, 3x13 3 5305-12-181-9371
Scheibe B6,4 3 5310-12-142-0644
Zahnscheibe J6,4 3 5310-12-148-0559
16 BlindanschluBgruppe, elektrisch 1 5935-12-199-5289
17 Sitzarretierung 1 2540-12-175-5338
Hammerkopfschraube M8x25 2 5306-12-183-1692
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M3 2 5310-12-144-6214
18 Halterung Funkbediengerat 1 5820-12-174-5784
Sechskantschraube M5x12 4 5305-12-141-9824
Zahnscheibe J5,1 4 5310-12-156-3594
Scheibe B5,3 4 5310-12-156-4912
19 AnschluBeinheit 24 V 1 6110-12-174-6648
Spezialschraube M8x22 3 5306-12-152-8867
Spezialschraube M8x25 1 5306-12-152-8868
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
20 Schild, Instruktion 1 9905-12-133-3468




TDv 5820/164-21 KndA 1
Band 1

l : 21 ~\




TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick Versoréungsnummer
zahl
1 2 3 4
21 Kabelsatz
HINWEIS - Zahlenangaben hinter den Kabelbezeichnungen beziehen sich

auf die 1fd, Nr. des Kabels im AnschluBplan Fu 1

(Seite 125).

- Angaben in Klammern beziehen sich auf Bezeichnung der An-
schliisse des jeweiligen Verbindungskabels (Seite 125).

Verbindungskabel 1 (2),
2polig, 1900 mm 1g
verbindungskabel 5 (51),
23polig, 7000 mm 19
Verbindungskabel 6 (
HF, 2100 mm 1g
Verbindungskabel 7 (10),
12polig, 2100 mm 1g
Verbindungskabel 11 (16),
23polig, 1200 mm 19
Minus-Leitung Batterie 12 (-),
4100 mm 1g. ‘
Verbindungskabel 13 (2),
2polig, 5900 mm 1g
Briickenkabel mit Klemmen 14 (+,-),
150 mm 1g
Plus-Leitung Batterie 15 (+),
© 930 mm 1g
Verbindungskabel 16 (+,-),
2polig, 2500 mm 1g

)
14),
)

Befestigungsmaterial fir
Kabelsatz

Kantenschutz, flex.
Kabelschelle 4x12
Kabelschelle 5x12
Kabelschelle 3x12
Kabelband, Typ P130 (schwarz)
Kabelband, Typ SST 3S (weiB)
Spezialschraube M8x20
Sechskantschraube M8x16 -
Zahnscheibe J8,2
Sechskantmutter M8

Scheibe B8,4

N = .
Wr WM OWN NN

1

1

5995-12-174-9319
5995-12-174-9323
5995-12-174-9324
5995-12-174-9325
5995-12-174;9329
5995-12-174-9330
5995-12-174-9318
5995-12-174-9331
5995-12-175-8134
5995-12-175-7862

5801525-4230.01

5340-12-182-8125
5340-12-181-9949
5340-12-181-9948
5975-12-183-3457
5975-12-174-7123
5306-12-152-8866
5305-12-155-6878
5310-12-156-3598
5310-12-144-6214
5310-12-142-0645




TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I

3 A?,ma .

2 &\

=AW
v Ee

) v A\
,!.’?mw

ﬂ&...ve aa_

.,én\\v...w,
— .muw.m....\
vy
—— il



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stuck |Versorgungsnummer
zahl .
1 2 3 4
STAN-AUSSTATTUNG
(nicht im Einbausatz Ful enthalten)

22 Fahrzeugantenne 1 5820-12-139-5229
Antennenfuf 1 5820-12-140-3982
Antennenlitze 1 5995-12-141-1254
Antennenabstimmgerat 1 5820-12-141-1252

"~ Spezialschraube M8x22 3 5306-12-152-8867
Spezialschraube M8x25 1 5306-12-152-8868
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214

Antennenstabe
Antennenstab MS-116 A 1 5985-00-199-8831
Antennenstab MS-117 A 1 5985-00-115-7149
Antennenstab MS-118 A 1 5985-12-140-3988

23 Sende-Empfangsgerat Funk, Typ SEM 25 1 5820-12-139-5158
Spezialschraube M8x22 4 5306-12-152-8867
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Sechskantmuttter M8 4 5310-12-144-6214

oder:

24 Sende-Empfangsgerat’Funk, Typ SEM 35 1 5820-12-147-1936

mit Erganzungssatz 3 1 5820-12-148-1450

11




TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I




TDv 5820/164-21 AndA 1

Band 1
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick |Versorgungsnummer
zahl
1 2 3 14
Zubehor
25 Beutel, Segeltuch 1 8105-12-120-7588
26 Seil, Abspann,-Antenne 1 5975-12-132-2570
27 Tragetasche fiir Antennenstabe 1 5985-12-137-1223
28 Satz Werkzeug-Ausstattung Fm-Gerat 1 5180-12-146-3736
30 Lautsprecher 1 5965-12-140-3279
Sechskantschraube M6x15 2 5305-12-156-4869
Zahnscheibe J6,4 2 5310-12-148-0559
31 Handapparat mit kurzem Kabel 1 5965-00-163-9947"
32 Handapparat mit langem Kabel 1 5965-12-141-1526
Vorrat
26 Seil, Abspann,-Antenne 1 |5975-12-132-2570
29 Antennenstabe (Reserveantenne) -
Antennenstab MS-116 A 1 5985-00-199-8831
Antennenstab MS-117 A 1 5985-00-115-7149
Antennenstab MS-118 AK 1 5985-12-140-3988

13







ST

_. €1 SLq € u9313S 3yaLs apuabar
sbeinequil ut (G£/S2 W3S) Tn4 ay1alzies

0z

o€
1z

| €l

: A

: f>
9
4>
8l
L
9
6L
m

_ | 1 pueg
1 vpuy 12-y91/0285 AGL






TDv 5820/164-21 RndA 1

Band I

G

NS

=)

Kabellageplan Ful (SEM 25)
Legende siehe Seite 9

17






TOv 5820/164-21 AndA 1

Band 1

Kabellageplan Ful (SEM 35)
Legende siehe Seite 9

17






TDv 5820/164-21 AndA 1

‘Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick | Versorgungsnummen
zahl '
1 2 3 4
1 Montagerahmen, Bodengruppe 1 5975-12-175-2688
Hammerkopfschraube M8x25 8 5306-12-183-1692
Scheibe B8,4 8 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 8 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 8 5310-12-144-6214
2 Montageeinheit, hinten rechts 1 5975-12-175-2690
Sechskantschraube M8x18 3 5305-12-156-4962
Sechskantschraube M8x25 1 5305-12-156-4865
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,2 4 5310-12-156-3598
3 Montageeinheit, hinten links 1 5975-12-175-2689
~ Sechskantschraube M8x18 3 5305-12-156-4962
Sechskantschraube M8x25 1 5305-12-156-4865
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,2 4 5310-12-156-3598
4 Satz Massebander mit Befestigungsmaterial 1
Masseband 1 6150-12~175-5324
Masseband 1 6150-12-175-5325
Masseband 1 6150~12-152-5739
Spezialschraube M8x18 2 5306-12-152-8865
Scheibe B8,4 2 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
Scheibe B8,4 2 5310-12-154-2190

19



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I

20



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick  |Versorgungsnummer
zahl
1 2 3 4
5 Halterung fir Transientschutz 1 5920-12-174-5783
Spezialschraube M8x16 4 5306-12-131-7249
Scheibe: B8,4 3 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
6 Transientschutz 1 5920-12-141-1217
Spezialschraube M8x30 4 15306-12-152-8869
Scheibe B3,4 4 5310-12-142-0645
~ Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
7 Schiene fiir Batteriekasten 2 5820-12-174-5426 |
Spezialschraube M8x16 4 5306-12-131-7249
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
8 Batteriekasten 1 6140-12-177-0094
Sechskantschraube M8x12 6 5305-12-141-9861
Zahnscheibe J8,2 6 5310-12-156-3598
9 Verschlossene Bleibatterie 45 Ah 2 6140-12-199—0973
10 BlindanschluBbaugruppe 2 5935-12-199-5288
Spezialschraube M8x18 4 5306-12-152-8865
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214

21



TDv 5820/164-21 KndA 1
Band 1

22



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbézeithnung Stick |Versorgungsnummer
zahl .
1 2 3 4
11 . w1nke1 fiir Kabelschelle 2 5340-12-174-6651
Hammerkopfschraube M8x25 2 5306-12-183-1692
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
12 Halterung Antennenfuf3, hinten 1 5985-12-175-1344
Sechskantschraube M8x16 4 5305-12-155-6878
Zahnscheibe J8,2 4 5310-12-156-3598
Membrandurchfihrungstiilie DG 11 1 5325-12-166-1009
13 Masseband mit Klemme, bestehend aus: 5940-12-141-1527
- Leitung, Elektro (Masseband) 1 5995-12-170-8000
- AnschluBstiick (Klemme) 1 5940-12-146-6332
14 Halterung fir Schaltkasten, SEM 25/35 1 5820-12-174-5787
oder NF-Verstarker
Sechskantschraube M8x12 2 5305-12-141-9861
Scheibe B8,4 . 2 5310-12-142-0645
Zahnscheibe 08,2 2 5310-12-156-3598
15 Schaltkasten, SEM 25/35 1 5820-12-148-1482
Sechskantschraube M8x30 2 5305-12-156-4870
Scheibe 88,4 2 5310-12-154-2190
Zahnscheibe J8,2 2 5310-12-156-3598
16 Halterung fiir Lautsprecher 1 5965-12-174-5782
Spezialschraube M8x22 2 5306-12-152-8867
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
17 Halterung fiir Uhr 1 6645-12-135-5004
Sechskantschraube M5x10 2 5305-12-141-9822
Zahnscheibe J5,1 2 5310-12-156-3594

23



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

23

Achtung!

Antennen vor der Fahrt
herunterbinden!

Gefahr

bei Berihrung mit
elektr. Freileitungen.

24



TDv 5820/164-21 AndA 1 l
Band I

Orts- Versorgungsartikelbezeichnung' Stiick Versorgungsnummer
zahl
1 2 3 4
18 BlindanschluBgruppe, elektrisch 2 5935-12-199-5289
Sechskantschraube M8x16 2 5305-12-155-6878
Zahnscheibe J8,2 2 5310-12-156-3598
Sechskantmutter M8 2 5310-12-144-6214
(Befestigungsmaterial nur erford. fir
BlindanschluBgruppe, elektrisch, vorne)
19 Kabelschutzblech, vorne 1 5975-12-175-2691
Blechschraube BZ6,3x13 3 5305-12-181-9371
Scheibe B6,4 3 5310-12-142-0644
Zahnscheibe J6,4 3 5310-12-148-0559
20 Kabelschutzblech, hinten 1 5975-12-175-2692
Blechschraube BZ6,3x13 3 5305-12-181-9371
Scheibe B6,4 3 5310-12-142-0644
Zahnscheibe J6,4 3 5310-12-148-0559
21 Halterung Funkbediengeradt 2 5820~12-174-5784
Sechskantschraube M5x12 8 5305-12-141-9824
Zahnscheibe J5,1 8 5310-12-156-3594
Scheibe B5,3 8 5310-12-156-4912
22 Anschlupeinheit 24 V 1 6110-12-174-6648
Spezialschraube M8x22 3 5306-12-152-8867
Spezialschraube M8x25 1 5306-12-152-8868
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
23 Schild, Instruktion 1 9905-12-133-3468
24 Sitzarretierung 1 2540-12-175-5338
Hammerkopfschraube 2 5306-12-183-1692
Zahnscheibe J8,4 2 5310-12-148-0560
Sechskantmutter M3 2 5310-12-144-6214

25




TDv 5820/164-21 HndA 1
Band I




TDv 5820/164-21 AndA 1

Band 1
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick Versorgungsnummerv
zahl
1 2 - 3 4
25 Kabelsatz
HINWEIS - Zahlenangaben hinter den Kabelbezeichnungen beziehen sich

auf die 1fd. Nr., des Kabels im Anschlufplan Fu 2

(Seite 129).

- Angaben in Klammern beziehen sich auf Bezeichnung der
Anschliisse des jeweiligen Verbindungskabels (Seite 129).

Verbindungskabel 1 (1),
2polig, 1900 mm 1g
Verbindungskabel 2 (2),
2polig, 1100 mm 1g
Verbindungskabel 3 (2),
2polig, 1500 mm 1g
Verbindungskabel 4 (2),
2polig, 5900 mm 1g
Verbindungskabel 5 (51),
23polig, 7000 mm 1g
Verbindungskabel 6 (14),
HF, 2100 mm 1g
Verbindungskabel 7 (10),
12polig, 2100 mm 1g
Verbindungskabel 8 (52/51),
23polig, 600 mm 1g
verbindungskabel 9 (14),
HF, 6600 mm 1g
verbindungskabel 10 (10),
12polig, 4500 mm 1g
"Verbindungskabel 11 (16),
23polig, 1200 mm 1g
Minus-Leitung Batterie 12 (-),
4100 mm 1g

Briickenkabel mit Klemmen 14 (+,-),

150 mm 1g

Plus-Leitung Batterie 15 (+),
930 mm 1g

Verbindungskabel 16 (+,-),
2polig, -2500 mm 1g '

Befestigungsmaterial fiir Kabelsatz

Kantenschutz, flex.
Kabelschelle 4x12

1

1 B

5995-12-174-9319

5995-12-174-9322
5995-12-174-9323
5995-12-174-9324
5995-12-174-9325
5995-12-174-9326
5995-12-174-9327
5995-12-174-9328
5995-12-174-9329
5995-12-174-9330
5995-12-174-9331
5995-12-175-8134

5995-12-175-7862

9390-12-148-8245
5340-12-182-8125

5995-12-174-9320

5995-12-174-9321 |

27




TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

26

28

I

i
1
‘ . —— ——



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick {Versorgungsnummer|
zahl
1 2 3 4
Kabelschelle 5x12 2 5340-12-181-9949
Kabelschelle 3x12 2 5340-12-181-9948
Kabelband, Typ P130 (schwarz) 13 5975-12-183-3457
Kabelband, Typ SST 3S (weiB) 20 5975-12-174-7123
Spezialschraube M8x20 1 5306-12-152-8866
Sechskantschraube M8x16 2 5305-12-155-6878
.Zahnscheibe J8,2 3 5310-12-156-3598
Sechskantmutter M8 1 5310-12-144-6214
" Scheibe B8,4 3 15310-12-142-0645
STAN-Ausstattung
Tnicht im Einbausatz Fu2 enthalten)

26 Fahrzeugantenne, hinten 1 5820-12-139-5229
Antennenfup 1 5820-12-140-3982
Antennenlitze 1 5995-12-141-1254
Antennenabstimmgerat 1 5820-12-141-1252

Spezialschraube M8x22 3 5306-12-152-8867
Spezialschraube M8x25 1 5306-12-152-8868
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
Antennenstabe
Antennenstab MS-116 A 1 5985-00-199-8831
Antennenstab MS-117 A 1 5985-00~115-7149
Antennenstab MS-118 AK 1 5985-12-140-3988

29



l TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

g s

¥,

30



TDv 5820/164-21 AndA 1

Band I
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick {Versorgungsnummer
zahl ~
1 2 3 4
27 Fahrzeugantenne, vorne 1 5820-12-139-5229
Antennenfuf 1 5820-12-140-3982
Antennenlitze 1 5995-12-141-1254
Antennenabstimmgerat 1 5820-12-141-1252
Sechskantschraube M8x25 3 5305-12-156-4865
Sechskantschraube M8x35 1 5306-12-141-9870
Sechskantschraube mit Schlitz M8x16 1 5305-12-183-1695
Zahnscheibe J8,2 4 5310-12-156~3598
Scheibe. B8,4 4 5310-12-154-2190
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
Gewindeplatte 2 5340-12-182-9762
Antennenstabe
Antennenstab MS-116 A 1 5985-00-199-8831
Antennenstab MS-117 A 1 5985-00-115-7149
Antennenstab MS-118 AK 1 5985-12-140-3988
28 Sende-Empfangsgerdat Funk, Typ SEM 25 1 5820-12-139-5158
Spezialschraube M8x22 4 5306-12-152-8867
Zahnscheibe J8,4 4 5310-12-148-0560
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214
29 Sende-Empfangsgerat Funk, Typ SEM 25 1 5820-12-139-5158
oder
30 Sende-Empfangsgerdt Funk, Typ SEM 35 1 5820-12-147-1936
mit Ergdnzungssatz 3 1 5820-12-148-1450
oder
31 Empfangsgerdt Funk, Typ EM 25 1 5820-12-140-4068
Spezialschraube M8x22 4 5306-12-152-8867
Zahnscheibe J8,4 - 4 5310-12-148-0560
Scheibe B8,4 4 5310-12-142-0645
Sechskantmutter M8 4 5310-12-144-6214

31



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I




TDv 5820/164-21 AndA 1

Band 1
Orts- Versorgungsartikelbezeichnung Stiick | Versorgungsnummer
zahl
1 2 3 4
32 Fernmelde-Uhr HD 02 1 6645-12-120-1511
Zubehor
33 Beutel, Segeltuch 1 8105-12-120-7588
34 Seil, Abspann, -Antenne 2 5975-12-132-2570
35 Tragetasche fiir Antennenstabe 1 5985-12-137-1223
36 Satz Werkzeug-Ausstattung Fm-Geradt 1 5180-12-146-3736
37 Lautsprecher 2 5965-12-140-3279
Sechskantschraube M6x15 4 5305-12-156-4869
Zahnscheibe J6,4 4 5310-12-148-0559
38 "Handapparat mit kurzem Kabel 1 5965-00-163-9947
39 Handapparat mit langem Kabel 1 5965-12-141-1526
Vorrat
34 Seil, Abspann, -Antenne 2 5975-12-132-2570
490 Antennenstdbe (Reserveantenne) 2
Antennenstab MS-116 A 1 5985-00-199-8831
Antennenstab MS-117 A 1 5985-00-115-7149
Antennenstab MS-118 A 1 5985-12-140-3988

33







TUy RIS YARY)
Band [

16
37

Satzteilte Fu2 (SEM 25/35) in Einbaulage

Legende siehe Seiten 19 bis 33

et

NS

14
15
37
23
18

@
™

13

35






TDv 5820/164-21 AndA 1

Band 1

8

16 1

Kabellageplan Fu2 (SEM 25/35)

Legende siehe Seite 27

37






TDv 5820/164-21 AndA 1

fiir allgemeine Instandsetzung enthalten.

Versorgungsnummer: 5180-12-120-1103

Band 1
Lfd. Bezeichnung Stiick  |Bemerkung
Nr
1 2 3 4
GliedermaBstab, 2 m lang 1
2 Schlosserhammer, 300 gr 1
3 Steckschliissel, Satz 1
mit Antrieb und Verlangerung
4 Schraubendreher, Klingenbreite je 1
5 und 8 mm
5 Kreuzschlitz-Schraubendreher, 1
mittel
6 Gabelschliissel, Satz 1
7 RingschTusse1, gekropft; SW 13 1
8 Rohrzange 1
9 Pinsel 1
10 Lackfarbe RAL 6031 1
HINWEIS Diese Werkzeuge sind in der Werkzeugausstattung, Mechaniker

39



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

3 Vorbereitende MaBnahmen

- Den Einbau nach Moglichkeit in gedeckten Hallen oder Raumen vornehmen.

- Die Einbauteile {jbersichtlich neben das Fahrzeug auf eine saubere Unter-
lage legen, Zustand und Vollzahligkeit priifen.

- Das mitgelieferte Befestigungs- und Kleinmaterial sortieren und griff-
bereit auslegen,

- Fehlendes Befestigungs- und Kleinmaterial aus truppeneigenen Bestanden
erganzen.,

- Alle verschmutzten, angerosteten oder korrodierten Teile reinigen.

- Lackschaden am Fahrzeug und an den Halterungen im vorgeschriebenen

Farbton ausbessern,
- Schrauben, Muttern,Gelenk- und Gleitteile vor dem Einbau einfetten.

ACHTUNG = An elektrischen Kontaktstellen keine sdurehaltigen Fette

verwenden.
- Beim Einbau keine Gewalt anwenden,

ACHTUNG Die EinbaumaRe und die Platzverteilung diirfen nicht verdndert

werden,

Die Einhaltung der Reihenfolge der Einbauarbeiten gewdhrieistet einen rei-

bungslosen Arbeitsablauf ohne Materialverluste bei geringstem Zeitaufwand.

ACHTUNG  Batterien
Es wird nur noch die Batterie, Blei, verschlossen, 45 Ah ver-

wendet .,

HINWEIS Fiir die C-Schienen aus verzinktem Stahl oder aus Aluminium ist
kein nachtraglicher Farbanstrich erforderlich.

40



TOv 5820/164-21

4 Vorarbeiten am Fahrzeug

-~ Batterie-Hauptschalter ausschalten!
Schalterstellung waagrechf entspricht der Stellung "AUS".
- Reserverad und Kraftstoffkanister von der rlckwdrtigen Fahrzeugwand abbauen.
-~ Motorhaube 8ffnen und Teile aus dem Staukasten, vorne Links, entfernen.
- Fahrzeugverdeck einschlieBlich der Seitenwdnde sowie das Gestdnge des Ver-
decks abbauen (siehe Fahrzeug-TDv).
- Beide RUcksitze aus dem Fahrzeug ausbauen (siehe Fahrzeug-TDv).

- Lackschdden am Fahrzeug im vorgeschriebenen Farbton ausbessern.

41



Tbv 5820/164-21

5 Einbauarbeiten

Die Einbauarbeiten fiUr die Einbausdtze Ful und Fu2 sind, soweit keine Unter-
schiede bestehen, gemeinsam beschrieben. Unterschiedliche Einbauteile (Ge-
rate, Verkabelung) sind in getrennten Abschnitten beschrieben. Im folgenden
Text ist auf Unterschiede noch gesondert hingewieseh.

Die Reihénfotge in der Beschreibung entspricht der Reihenfolge der Einbauar-

beiten.
HINWEIS Die Reihenfolge der Einbauarbeiten ist unbedingt einzuhalten.

HINWEIS Samtliche Richtungsangaben in dieser TDv (vorne, hinten, Llinks,

rechts) sind in Fahrtrichtung zu verstehen.

un
.
—_

Kantenschutz, flexibel (Ful und Fu?)

Bild 1 Kantenschutz, flex., an der Fahrzeugrickwand

Zwei Bander Kantenschutz, flex., aus dem Befestigungsmaterial flUr Kabelsatz,

an der Innenseite der Fahrzeugrlckwand anbringen.

42



TDv 5820/164-21

5.2 Montagerahmen, Bodengruppe (Ful und Fu2)

Acht Spezial-Hammerschrauben M8x25 in vorhandene C-Schienen in der Bodenplat=-
te des Fahrzeughecks einschieben (je zwei Stlck pro C-Schiene). Eingeschobene
Spezial~Hammerschrauben so ausrichten, dafB sie durch die Langldcher des Mon-

tagerahmens, Bodengruppe, gesteckt werden konnen.

Montagerahmen, Bodengruppe, so einsetzen, daf3 der Teil mit den unterbroche-

nen C-Schienen nach rechts zeigt.

Bild 2 Montagerahmen, Bodengruppe, im Fahrzeugheck

Montagerahmen, Bodengruppe, zusammen mit den acht Spezial-Hammerschrauben

in Richtung Fahrzeugheckwand verschieben und ausrichten.
HINWEIS Der Abstand von der hinteren Kante des Montagerahmens, Bodengruppe,

zur Fahrzeugheckwand muB3 120 mm betragen.

Nicht zu den Verstirkungssicken an der Fahrzeugheckwand hin messen.

43



TDv 5820/164~21

Montagerahmen, Bodengruppe, mit Scheiben, Zahnscheiben und Sechskantmuttern M8

auf den Spezial-Hammerschrauben befestigen.

5.3 Montageeinheit, hinten rechts (Ful und Fu2)

/e
o™ 5
(@)

ALLTECLLELLLRABLLALTATALteaa Rt Cantacatatatecs

Bild 3 Ausbau von zwei Schrauben mit Scheiben aus dem Radkasten, hinten

rechts

1 Scheibe 2 Sechskantschraube

Beide Sechskantschrauben (3/2) samt Scheiben (3/1) aus dem Radkasten, hinten

rechts, herausdrehen. Die Teile werden nicht mehr bendtigt.

44



Tbv 5820/164~=21

Bild & Befestigung der Montageeinheit, hinten rechts

1 Sechskantschraube M8x25 5 Sechskantschraube M8x18
2 Zahnscheibe 6 Haltewinkel

3 Scheibe ) TVSechskantmutter M8

4 Montageeinheit, hinten

rechts

Montageeinheit, hinten rechts (4/4), an den beiden auf dem Radkasten, hin-
ten rechts, angeschweiBten Haltewinkeln (4/6) mit zwei Sechskantschrauben
M3x18 (4/5), Scheiben (4/3), Zahnscheiben (4/2) und Sechskantmuttern M8
(4/7) befestigen.

Montageeinheit, hinten rechts, an der vorderen Gewindebohrung mit Sechskant-

schraube M8x18 (4/5), Zahnscheibe (4/2) und Scheibe (4/3) bzw. an der hin-

45



TDv 5820/164~21

teren Gewindebohrung mit Sechskantschraube M8x25 (4/1), Zahnscheibe (4/2) und
Scheibe (4/3) befestigen.

5.4 Montageeinheit, hinten links (Ful und Fu2)

Bild 5 Ausbau von zwei. Schrauben mit Scheiben aus dem Rédkasten, hinten

Links

1 Sechskantschraube - 3 Verzinnte .Flache

2 Scheibe

Beide Sechskantschrauben (5/1) samt Scheiben (5/2) aus demkRadkasten, hinten
Links, herausdrehen. Die Teile werden nicht mehr bendtigt.
An der hinteren Gewindebohrung erscheinende verzinnte Fliche (5/3) mit Nitro-

Verdlinnung o0.4. reinigen.

46



Tbv 5820/164-21

Bild 6 Montageeinheit, hinten links, auf dem Radkasten, hinten Llinks

Montageeinheit, hinten links, an den beiden auf dem Radkasten, hinten Llinks,
-~ angeschweifliten Haltewinkeln mit zwei Sechskantschraﬁben M8x18, Scheiben,
Zahnscheiben und Sechskantmuttern M8 befestigen.

Montageeinheit, hinten links, an der vorderen Gewindebohrung mit Sechskant-—

schraube M8x18, Zahnscheibe und Scheibe befestigen.

Die restlichen Teile des Befestigungsmaterials fir die Montageeinheit (eine
Sechskantschraube M8x25 mit Zahnscheibe und Scheibe) dienen zusdtzlich zur

Befestigung von zwei Erdungsbédndern und werden noch nicht befestigt.

5.5 Erdungsbénder (Ful und Fud)

Der Satz Erdungsbander mit Befestigungsmaterial enthalt drei verschiedene

Massebander.

Das kurze Masseband wird erst spidter bendtigt (siehe Abschnitt 5.9).

47



TDv 5820/164-21

©

O T T I T AT

o\ S

O T T Al

Bild 7 Befestigung der Massebdnder zusammen mit der Montageeinheit, hinten

links, am Radkasten, hinten Llinks

1 Sechskantschraube M8x25 4 breites Masseband
2 Zahnscheibe 5 schmales Masseband
3 Scheibe

Das lange, schmale Masseband (7/5), sowie das mittlere, breite Masseband

(7/4) zusammen mit Sechskantschraube M8x25 (7/1), Zahnscheibe (7/2) und Schei-
be (7/3) (restliches Befestigungsmaterial aus Abschnitt 5.4) an der hinteren
Gewindebohrung des Radkastens, hinten links, so befestigen, dafl das breite

Masseband nach unten und das schmale Masseband nach oben wegfihrt.

5.6 Transientschutz (nur Fu?2)

Jeweils zwei Spezialschrauben M8x30 (8/5) in die beiden C-Schienen (8/6) der
Halterung flr Transientschutz einschieben und Transientschutz mit Scheiben

(8/3), Zahnscheiben (8/2) und Sechskantmuttern M8 (8/1) befestigen.

48



Tov 5820/164-21

Bild 8 Befestigung des Transientschutzes an der Halterung fir Transient~

schutz
1 Sechskantmutter M8 - 4 Buchse 2
2 Zahnscheibe ’ 5 Spezialschraube M8x30
3 Scheibe 6 C-Schiene

Die Buchsen 2 (8/4) missen nach oben zeigen, wenn die Halterung auf den kur-
zen Schenkel gestellt wird.
Der Abstand der vorderen Seitenfldche des Transientschutzes zur AuBenkante

der Halterung muB 70 mm betragen.

Jeweils zwei Spezialschrauben M8x16 (9/6) von rechts in die &uBeren (C-Schie-
nen des Montagerahmens, Bodengruppe, einschieben. Halterung (9/4) mit ange-
bautem Transientschutz auf die vier eingeschobenen Spezialschrauben M8x16
aufsetzen. Die Buchse 1 (9/5) an der Stirnseite des Transientschutzes mufl

in Fahrtrichtung zeigen.

Halterung mit montiertem Transientschutz so gegen den Radkasten, hinten
rechts, verschieben, daB sie mit dem Montagerahmen, Bodengruppe, bindig

abschlieft.

49



Tov 5820/164-21

O\

2
< >
= >
Bild 9 Einbau des Transientschutzes mit Halterung
1 Sechskantmutter M8 4 Halterung mit Transientschutz
2 Zahnscheibe 5 Buchse 1
3 Scheibe , 6 Spezialschraube M8x16

Halterung flr Transientschutz mit Scheiben (9/3), Zahnscheiben (9/2) und

Sechskantmuttern M8 (9/1) befestigen.

50



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

5.7 Batteriekasten (Ful und Fu2)

Bild 10 Anbau der Schienen an den Batteriekasten

1 Sechskantschraube M8x12 3 Schiene fir Batteriekasten
2 Zahnscheibe 4 Batteriekasten

Beide Schienen (10/3) fiir Batteriekasten an der Unterseite des Batteriekastens
mit jeweils drei Sechskantschrauben M8x12 (10/1) samt Zahnscheiben (10/2)

anschrauben,

Jeweils zwei Spezialschrauben M8x16 von links in die beiden auBeren C-Schienen-
des Montagerahmens, Bodengruppe, einschieben,

Schienen mit montiertem Batteriekasten auf die eingeschobenen Spezialschrauben
M8x16 aufsetzen und nach rechts verschieben, bis der Abstand zwischen rechter
Schienenkante und dem Radkasten, hinten rechts, 170 mm betragt. i

Schienen fir Batteriekasten mit Scheiben, Zahnscheiben und Sechskantmuttern M8

auf dem Montagerahmen, Bodengruppe, befestiden.

51



I TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Batteriekasten eingebaut im Fahrzéugheck

Bild 11-

Funkbatterien (Ful und Fu2)

5.8

Batteriekasten mit abgenommenem Deckel

Bild 12

l 1 Fliigelmutter

2 Batteriehalter

Iwei Fliigelmuttern

I Deckel vom Batteriekasten -abschrauben.

(12/1) losen und Batteriehalter (12/2) abnehmen

52



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

3
4
Bild 13  Funkbatterien im Batteriekasten eingebaut
1 Fligelmutter 3 Tinke Funkbatterie
2 Batteriehalter 4 rechte Funkbatterie

Funkbatterien in den Batteriekasten einsetzen, Linke Funkbatterie
(13/3) mit dem Minus-Pol nach hinten, rechte Funkbatterie (13/4)

mit dem Plus-Pol nach hinten.

Beide Funkbatterien mit dem Batteriehalter (13/2) und den Fliigel-
muttern (13/1) festklemmen.

5.9 Grundplatte des Funkgerates 1 (Ful und Fu2)

Am Funkgerdt SEM 25 den Stecker des Flachbandkabels abziehen, vorher muB die
Fliigelmutter gelgst werden.,

23poliges Kabel (Buchse 16) abziehen und in Segeltuchbeutel verstauen.
Funkgerdt SEM 25 von der zugehgrigen Grundplatte abheben.

Kurzes Masseband aus dem Satz Massebdnder mit der kleineren Bohrung (6 mm)
an der Masseschraube der Grundplatte befestigen.

Vier Spezialschrauben M8x22 von links in die beiden inneren C-Schienen des
Montagerahmens, Bodengruppe, einschieben., Grundplatte auf die eingeschobenen
Spezialschrauben aufsetzen und in Richtung Batteriekasten verschieben, bis
der Abstand zwischen der rechten Kante der Grundplatte und dem Radkasten
hinten rechts, 490 mm betragt (siehe Bild 14).

Funkgerat mit Funkbediengerdt werden erst spater eingebaut.

53



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Bild 14

/
Lot

s

=/

iy
7
v
N 3

)‘
=
Fiete Y

o ay—
XY/

A,
e
o

__.-
TR

N
©
)

>,
NN
RLANL ALY
A\ AR

MR = X ANS

\\}

Y

Vi

?

e,

Grundplatte des Funkgerdates SEM 25; eingebaut im Fahrzeugheck

Spezialschraube M8x18 (15/6) von links in die hintere C-Schiene des Montage-

rahmens, Bodengruppe, einschieben und bis auf Hohe des Masseanschlusses an der

I Grundplatte verschieben. Masseband der Grundplatte mit dem freien Ende an der

Spezialschraube M8x18 befestigen in der Reihenfolge:

- Scheibe, groBR (15/5),

- Masseband (15/4),

- Scheibe, klein (15/3),

- Zahnscheibe (15/2),

- Sechskantmutter M8 (15/1).

54



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

g

&
=

Bild 15 Befestiqung des Massebandes zur Grundplatte am Montagerahmen,

Bodengruppe
1 Sechskantmutter M3 4 Masseband
2 Zahnscheibe 5 Scheibe, groB
3 Scheibe, klein - 6 Spezialschraube M8x18
5.10 BlindanschluBbaugruppe (Ful und Fu2)

Zwei Spezialschrauben M8x18 (16/6) von links in die inneren C-Schienen des
Montagerahmens, Bodengruppe, einschieben. BlindanschluBbaugruppe (16/4) mit
der Buchsenseite nach rechts auf die eingeschobenen Spezialschrauben M8x18
aufsetzen und mit Scheiben (16/3), Zahnscheiben (16/2) und Sechskantmuttern

M8 (16/1) befestigen.

Der Abstand zwischen Blindanschlupbaugruppe und Radkasten, hinten links, muf3

80 mm betragen.

Zusatzlich beim Einbausatz FuZ:
Beim Einbausatz Fu2 wird zusatzlich eine zweite BlindanschluBbaugruppe (16/5)
eingebaut. Die zweite BlindanschluBbaugruppe wird mit der Flachseite zur ersten

eingebaut. Die Befestigung erfolgt wie in Bild 16.

55



Tbv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Bild 16  Einbau der BlindanschluBbaugruppe
1 Sechskantmutter M3 4 BlindanschluBbaugruppe

2 Zahnscheibe 5 2. BlindanschluBbaugruppe (nur Fu2)
3 Scheibe 6 Spezialschraube M8x18

5.11 Masseband fiir Montagerahmen, Bodengruppe (Ful und Fu?2)

Spezia]schréube M8x18 (17/6) von links in die hintere C-Schiene des Montage-
rahmens, Bodengruppe, einschieben und bis auf Hohe der BlindanschluBbaugrup-

pe(n) verschieben.

Das an der hinteren Gewindebohrung des Radkastens, hinten links, bereits ein-
I seitig befestigte breite Masseband wird mit dem freien Ende an der einge-
schobenen Spezialschraube (17/6) befestigt in der Reihenfolge:

- Scheibe, groB (17/5),
l - Masseband (17/4),



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

- Scheibe, klein (17/3),
- Zahnscheibe (17/2),
- Sechskantmutter M8 (17/1).

Bild 17 Befestigung des Massebandes am Montagerahmen, Bodengruppe

1 Sechskantmutter M8 4 Masseband

2 Zahnscheibe 5 Scheibe, grof

3 Scheibe, klein 6 Spezialschraube M8x18
5.12 Winkel fiir Kabelschelle (Ful und Fu2)

Je eine Hammerkopfsthraube M8x25 (18/4) von hinten in die beiden mittleren
C-Schienen des Fahrzeughecks einschieben. Winkel fiir Kabelschelle (18/3)
mit dem kurzen Schenkel nach vorne auf die eingeschobenen Hammerkopfschrau-
ben aufsetzen und mit Zahnscheiben (18/2) und Sechskantmuttern M8 (18/1)

befestigen.

Der Abstand zwischen Winkel und dem Ende der C-Schienen im Fahrzeug muf

5 mm betragen.

57



Thv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Bild 18 Winkel fiir Kabelschelle im Fahrzeugheck

1 Sechskantmutter M8 3 Winkel fiir Kabelschelle
2 lahnscheibe 4 Hammerkopfschraube M8x25
I 5.13 Grundplatte der Funkgerate

I 5.13.1 Funkgerat SEM 35 mit Erganzungssatz 3 (Ful und Fu?2)

Jeweils zwei Spezialschrauben M8x22 von rechts in die beiden C-Schienen der
Montageeinheit, hinten links, einschieben. Grundplatte des Erganzungssatzes 3
auf die eingeschobenen Spezialschrauben M8x22 aufsetzen und mit Scheiben,

Zahnscheiben und Sechskantmuttern M8 befestigen.

Die rechte AuBenkante mup mit der AuBenkante der Montageeinheit, hinten

1inks, biindig abschlieRen.
Schnellverschliisse der beiden Gurtbander offnen.

HINWEIS Darauf achten, daB das Verbindungskabel von der Grundplatte zum
Funkgerdt an der Grundplatte eingesteckt ist.

58



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Fnh
Tt 'i(h
NE\

Bild 19 Grundplatte des Ergdnzungssatzes 3 im Fahrzeugheck

5.13.2 Funkgerdat SEM 25 (im Fu2 beim Einbau von 2 SEM 25)

Bild 20 Grundplatte des Funkgerates SEM 25 im Fahrzeugheck

Die Befestigung der Grundplatte des Funkgerdtes SEM 25 erfolgt gemdfl Ab-
schnitt 5.13.1.

59



TDv 5820/164—21 AndA 1
Band 1

l 5.13.3 Funkempfanger EM 25 (nur Fu2)

Bild 21  Grundplatte des Funkempfangers EM 25 im Fahrzeugheck

Die Befestigung der Grundplatte des EM 25 erfolgt gemdB Abschnitt 5.13.1.

l 5.14 Masseband fiir Grundplatte (nur Fu?2)

I Bild 22  Befestigung des Massebandes fiir Grundplatte

60



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Das an der hinteren Gewindebohrung des Radkastens, hinten links, bereits ein-
seitig befestigte lange, schmale Masseband mit dem freien Ende an der Masse-
schraube der entsprechenden Grundplatte befestigen,

Die Befestigung des Massebandes ist am Beispiel “Grundplatte fiir SEM 35
(Ergdnzungssatz 3)" gezeigt.

5.15 Halterung Antennenfuf, hinten (Ful und Fu2)

Bild 23  Einbau der Halterung Antennenfuf, hinten

1 auPBere Gummitille 5 Halsschraube M4x12

2 Sechskantschraube 6 Zahnscheibe ~

3 Halterung Antennenfuf, 7 Sechskantschraube‘ﬁ8i16
hinten

4 Deckel

61

N



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Vier Sechskantschrauben (23/2) aus der Fahrzeugheckwand herausdrehen. Die
Sechskantschrauben (23/2) werden nicht mehr bengtigt,

Vier Halsschrauben M4x12 (23/5) herausdrehen und Deckel (23/4) abnehmen, Der
Deckel wird erst wieder angeschraubt, wenn die Antennenlitze angeschlossen
ist.

Halterung Antennenfu@, hinten, mit vier Sechskantschrauben M8x16 (23/7) und
Zahnscheiben in den vier Gewindebohrungen an der Fahrzeugheckwand, hinten
rechts, befestigen,

CALARLAANILLIRNTANSL TR ARt

o \ TLRATER LIRS F AN

/

Bild 24 Einsetzen der Membrandurchfijhrungstiille DG IS
1 Durchbruch 2 Membrandurchfiihrungstiille DG 11

Membrandurchfihrungstille DG 11 (24/2), im Befestigungsmaterial fiir Halterung
AntennenfuB, hinten, enthalten, in den Durchbruch (24/1) im inneren Heckblech

ﬁ\ﬁei Fahrzeuges einsetzen.

/

/

62



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

HINWE TS Membrandurcthhrungstu11e DG 11 vorsichtig einsetzen, damit sie
nicht in den Zwischenraum der Heckbleche fallt.

Eingesetzte Membrandurchfiihrungstiille DG 11 und &uBere, bereits vorhandene
Gummitille (23/1), mit Reifnadel o.d. durchstechen.

5.16 Antennenfuf, hinten (Ful und Fu2)

Bild 25  Zerlegung des Antennenfufes

1 Gummikappe -7 Isolatorunterteil
2 Biegsamer Schaft 8 Scheibe

3 Dichtring 9 Federring

4 Isolatoroberteil : 10 Klemmschraube

5 Dichtung 11 Gummikappe

Antennenfufy zerlegen



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

I Klemmschraube (25/10) mit Federring (25/9) und Scheibe (25/8) von unten in
das Isolatorunterteil (25/7) stecken, zusammen von unten in die Halterung

l Antennenfuf einsetzen, Isolatoroberteil (25/4) aufsetzen und Biegsamen Schaft
(25/2) vorsichtig auf die Klemmschraube aufdrehen (dabei auf Dichtring (25/3)
achten). Biegsamen Schaft mit der Hand festhalten, Gabelschlissel am Sechs-

kant der Klemmschraube ansetzen und festziehen,

Bild 26 A gnnenfuB auf Halterung montiert
1 Schlitz fir Antennenlitze

HINWEIS  Der Schlitz zum Festklemmen der Antennenlitze muf parallel zur
Fahrtrichtung stehen.

64



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

5.17 Masseband mit Klemme (Ful und Fu2)

(Masseschraube, Antennen-

_abstimmgerat)

(Schwingrahmen,
Antennenabstimmgerat)

Bild 27  Masseband mit Klemme, vormontiert (Dreipunkt-Masseverbindung)

1 Masseband 3 Sechskantschraube,
2 Sechskantschraube, kurz
lang . 4 Klemme

Masseverbindungen missen blank und fest verschraubt sein,

Masseband (27/1) umknicken und geknicktes Ende durch den Schlitz der
Klemme (27/4) fiihren. Ldnge des Massebandes von der Klemme zum
geschlitzten Ende des Massebandes: ca. 95 mm. Ldnge des Massebandes
von der Klemme zum gelochten Ende des Massebandes: ca. 55 mm.

Kurze Sechskantschraube (27/3) anziehen,

Die Masseverbindungen missen so kurz wie moglich sein, besonders das

Masseband mit Klemme am Antennenabstimmgerat.

65






TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Es mul unbedingt sichergestellt werden, daf nur die nach TDv 5820/045-50

fur die jeweiligen Baugruppen vorgesehenen Massebander verwendet werden.

Die lange Sechskantschraube (27/2) dient zur Befestigung der Klemme

an der Fahrzeugheckwand.

Vor der Befestigung des Massebandes mit Klemme muf3 das Antennenabstimm-

gerdat, hinten, zum Einbau vorbereitet werden.

5.18 . Antennenabstimmgerdt, hinten (Ful und Fu?2)

Die Schraube mit Scheibe aus der am inneren Heckblech angeschweiften Masse-
anschlupmutter (28/7) herausdrehen, Die Schraube mit Scheibe wird nicht mehr
benotigt. Verzinnte duBere Fldache der MasseanschluPmutter mit Nitro-

Verdiinnung o.a. sdubern.
Mittlere Befestigungsbohrung im Rahmen des Antennenabstimmgerdtes, hinten,

auf der Seite des Antennenanschlusses mit Polierleinen metallisch blank

machen,

65.1



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Vormontiertes Masseband mit Klemme mit dem geschlitzten Ende so an der
Masseschraube des Antennenabstimmgerdtes, hinten, befestigen, daR das Masse-

band nach unten wegfiihrt.

Bild 28 Einbau des Antennenabstimmgerdtes, hinten

1 Sechskantmutter M8 6 Klemme
2 Zahnscheibe 7 Masseanschlufmutter
3 Scheibe - 8 Spezialschraube M8x25
4 Antennenabstimmgerat, 9 Spezialschraube M8x22
hinten 10 BlindanschluBgruppe,
5 Sechskantschraube, elektr.
lang

66



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Iwei Spezialschrauben M8x22 (28/9) in die erste C-Schiene (rechts), die Spe-
zialschraube M8x25 (28/8) in die zweite kurze C-Schiene und eine Spezial-
schraube M8x22 (28/9) in die dritte C-Schiene der Montageeinheit, hinten
rechts, einschieben. Antennenabstimmgerat, hinten (28/4), so auf die einge-
schobenen Spezialschrauben aufsetzen, daR der Antennenanschlufy in Richtung

Fahrzeugheck zeigt.

Auf die beiden vorderen Spezialschrauben wird zusdtzlich die Blindanschluf-
gruppe, elektr. (28/10), aufgesteckt, Auf die langere Spezialschraube M8x25
(28/8) wird das noch freie gelochte Ende des Massebandes aufgesteckt (b]anke
Stelle am Rahmen des Antennenabstimmgerdtes, hinten).

Antennenabstimmgerat, hinten, zusammen mit der BlindanschluBgruppe, elektr.,
sowie dem aufgesteckten Masseband mit Scheiben (28/3), Zahnscheiben (28/2)

und Sechskantmuttern M8 (28/1) lose befestigen, so daB es sich in den C-Schie-
nen der Montageeinheit, hinten rechts, verschieben 13d3t.

Antennenabstimmgerat, hinten, in Richtung Heckwand verschieben, so dap die
Klemme mit der lose darin steckenden langen Sechskantschraube (28/5) in

der an der Heckwand des Fahrzeuges angeschweiBten Masseanschlufmutter (28/7)
befestigt werden kann,

/
]
/

/

L AATRELEANE LGN LA

A

gttt

N\
. \

Bild 29 Eingebautes Antennenabstimmgerdt, hinten, mit BlindanschluBgruppe,
elektr.

67



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band T

Antennenabstimmgerdt, hinten, so dicht wie mgglich an die Fahrzeugheckwand
verschieben und festschrauben, dabei auf Schwingungsfreiheit des Antennenab-

stimmgerdtes mit angeschlossenem Masseband achten,
ACHTUNG  Die Antennenlitze darf nicht langer als 150 mm sein.

Antennenlitze von auBen durch die duBere Gummitiille (23/1) und durch die
Membrandurchfiihrungstiille DG 11 (24/2) stecken und am Antennenanschlupf des
Antennenabstimmgerdtes, hinten, sowie am AntennenfuB festklemmen,
Gunmikappe (25/11) fiir Antennenlitze auf die Klemmschraube (25/10) stecken,
Deckel (23/4) auf der Halterung fiir AntennenfuB (23/3) .festschrauben.

5.19 Montageteil Lautsprecher (Ful und Fu2)

Mit der Fligelmutter am Lautsprecher befestigtes Montageteil, Lautsprecher, ab-

nehmen,

LA

Biid 30 Befestigung des Montageteiles, Lautspbecher, im FuBraum vorne rechts

1 Montageteil Laut- 3 Sechskantschraube
sprecher M6x15
2 lahnscheibe

Montageteil, Lautsprecher (30/1), mit zwei Sechskantschrauben M6x15 (30/3) und
Zahnscheiben (30/2) in vorhandenen Gewindebohrungen im FuBraum vorne rechts

befestigen,

68



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

5.20 Halterung fiir Lautsprecher (nur Fu2)

Bild 31 Ffinbau der Halterung fiir Lautsprecher und des Montageteiles,

Lautsprecher
1 Sechskantmutter M8 5 Halterung filir Lautsprecher
? Zahnscheibe 6 Sechskantschraube M6x15
3 Antennenabstimmgerdt, hinten .7 Zahnscheibe
4 Spezialschraube M8x22 8 Montageteil, Lautsprecher

Zwei Spezialschrauben M8x22 (31/4) von vorne in die beiden rechten C-Schienen
der Montageeinheit, hinten rechts, einschieben,

Halterung fiir Lautsprecher (31/5) mit den Befestigungsbohrungen in Richtung
Heck auf die eingeschobenen Spezialschrauben M8x22 aufsetzen und mit Zahn-
scheiben (31/2) und Sechskantmuttern M8 (31/1) so befestigen, daB die Vorder-

69



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Kante der Halterung fiir Lautsprecher ca. 45 mm iiber die beiden C-Schienen der
Montageeinheit, hinten rechts, hinausragt.

Mit der Fligelmutter am Lautsprecher befestigtes Montageteil, Lautsprecher,

abnehmen,
I Montageteil, Lautsprecher (31/7), mit zwei Sechskantschrauben M6x15 (31/6)

und Zahnscheiben (31/7) am oberen Ende der Halterung fiir Lautsprecher (31/5)
befestigen,

5.21 AnschluBeinheit 24 V (Ful und Fu2)

Bitd 32 Einbau der AnschluBeinheit 24 Vv

1 Sechskantmutter M8 6 Spezialschraube M8x20

2 lahnscheibe (aus Befestigungsmaterial
3 Scheibe fiir Kabelsatz)

4 AnschluBeinheit 24 V . 7 Spezialschraube M8x22

5 Spezialschraube M8x25 8 Batteriespannungsanzeige

70



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Zwei Spezialschrauben M8x22 (32/7) in die C-Schiene der Montageeinheit, hinten
rechts, neben dem Antennenabstimmgerdt, hinten, einschieben. Eine Spezial-
schraube M8x22 (32/7), eine Spezialschraube M8x20 (32/6) aus dem Befesti-
gungsmaterial fiir Kabelsatz sowie eine Spezialschraube M8x25 (32/5) in die
1inke C-Schiene der Montageeinheit, hinten rechts, einschieben,

HINWEIS Die Spezialschrauben diirfen nicht vertauscht werden!
Die Spezialschraube M8x20 (32/6) dient zur Befestigung einer Kabel-

schelle und wird erst spater benotigt.

AnschluBeinheit 24 Vv (32/4) auf die eingeschobenen Spezialschrauben aufsetzen.
Die Batterieiiberwachung muf3 nach vorne zeigen,

Die Vorderkante der AnschluReinheit 24 V muB mit der Vorderkante der Montage-
einheit, hinten rechts, biindig abschlieBen. AnschluBeinheit 24 V an den drei
Spezialschrauben M8x22 (32/7) mit Scheiben (32/3), Zahnscheiben (32/2) und
Sechskantmuttern M8 (32/1) befestigen.

Kiirzungsanleitung fiir Kabel der Batteriespannungsanzeige EBS Ful/Fu2
(Siehe hierzu auch Bild 32.1)

- Kabelliange von 1650 mm auf 240 + 20 mm kiirzen

- Leitungsmantel auf 100 + 5 mm absetzen

- blaue Leitung auf 60 mm kiirzen

- Leitungsenden 7 mm abisolieren und verzinnen

- vorhandene Gummitiille von Reststiick abziehen und auf

Kabelabzweigung bringen,

.-Q}.%i - ]I_ BATTERIESPANNUNGSANZEIGE “ O
| : .
.n-("",__:__“:f:-:3 1 ‘ @ Jieer Gberladen | @

| haio | | voll | —J

Bild 32.1 Kiirzungsanleitung fiir Kabel der Batteriespannungsanzeige

Batteriespannungsanzeige (32/8) an AnschluBeinheit 24 V (32/4) an-
schrauben, zugehoriges Kabel gemaB Bild 32 verlegen und an AnschluB-

einheit gemaB AnschluBplan Ful bzw. Fu2 anschlieBen.
71






TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

HINWEIS Die Spezialschraube M8x25 (32/5) dient zusdtzlich zur Befestigung
‘einer Kabelschelle und wird erst spater befestigt.

5.22 Antennenfuf3, vorne (nur -Fu?2)

Bild 33 Radkasten, vorne links

1 Haube / 3 Ausbuchtung
2 Deckel

11§



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Haube (33/1) offnen und Deckel (33/2) von der Ausbuchtung (33/3) am

Radkasten, vorne links, abnehmen,

Antennenfu gemdR Abschnitt 5,16 zerlegen,

Bild 34 Radkasten, vorne links, mit eingebautem Antennenful®

I 1 Biegsamer Schaft 3 Ausbuchtung

2 Isolator

l [solatorunterteil (25/7) vom Staukasten, vorne links, aus von unten in4d1e Aus -
buchtung (34/3) stecken. Klemmschraube (25/10) mit Federscheibe (25/9) und
Scheibe (25/8) von unten in das Isolatorunterteil stecken., Isolatoroberteil

l (34/2) von oben aufsetzen, Biegsamen Schaft (34/1) mit Dichtring (25/3) vor-

sichtig aufdrehen,
Festziehen gemd3 Abschnitt 5.16.

HINWEIS Der Schlitz zum Festkiemmen der Antennenlitze muf quer zur Fahrt-

richtung stehen,

12



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Antennenlitze auf ca. 80 mm Lange zuschneiden, an einem Ende ca, 15 mm ab-
“isolieren und verzinnen. Antennenlitze an der Klemmschraube (25/10) des An-

tennenfuBes festklemmen, Gummikappe (25/11) fiir Antennenlitze aufstecken.

5.23 Masseband mit Klemme (nur Fu2)

(Masseschraube,
Antennenabstimm-
gerat)

5

(Schwingrahmen,
Antennenabstimmgeradt)

Bild 35 Masseband mit Klemme, vormontiert (Dreipunkt-Masseverbindung)

1 Sechskantschraube 5 Masseband
mit Schlitz M8x16 6 Sechskantschraube M8x35
2 Sechskantschraube 7 Zahnscheibe

3 Federring

4 Xlemme

Masseband (35/5) knicken und durch den Schlitz in der Klemme (35/4)
fiihren. Masseband mit der Sechskantschraube (35/2) festklemmen,

Lange des Massebandes von der Klemme zum geschlitzten Ende des Masse-

bandes: ca. 50 mm,

Lange des Massebandes von der Klemme zum gelochten Ende des Masse-

bandes: ca. 60 mm,

73



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

5.24 Antennenabstimmgerat, vorne (nur Fu2)

l Bild 36 Befestigung des Massebandes mit Klemme am Antennenabstimmgerdat, vorne

I 1 Antennenabstimmgerdt, vorne 5 Klemme ‘
2 Masseschraube 6 Sechskantschraube M8x35
3 Sechskantschraube mit Schlitz (aus Befestigungsmaterial
M8x16 (aus Befestigungsmaterial ' fur AAG, vorne)
fir AAG, vorne) 7 AntennenanschluB

4 Sechskantschraube

Rechte Befestigungsbohrung im Rahmen des Antennenabstimmgerdtes (36/1) auf

der Seite des Antennenanschlusses metallisch blank machen.

I Masseband mit Klemme mit dem geschlitzten Ende so an der Masseschraube
(36/2) des Antennenabstimmgerdtes befestigen, daR das Masseband nach unten

wegfiihrt,

I Die lose in der Klemme (35/4) steckende Sechskantschraube (mit Gummi
festgehalten) wird ersetzt durch die Sechskantschraube M8x35 (35/6), die
I durch die Klemme und die blank gemachte Bohrung im Rahmen des Antennenab-

timmgerates gesteckt wird. Reihenfolge beachten:

Sechskantschraube M8x35 (36/6)
Zahnscheibe (35/7),

Klemme (36/5),

Rahmen des Antennenabstimmgerdtes.

]

74



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bild 37 Befestigung der Gewindeplatten am Antennenabstimmgerdt, vorne

1 Gewindeplatte 3 Sechskantschraube M8x35
2 Sechskantschraube M8x25

Die beiden Gewindeplatten (37/1) aus dem Befestigungsmaterial fiir Antennen-
abstimmgerdt, vorne, werden mit drei Sechskantschrauben M8x25 (37/2) sowie
der Sechskantschraube M8x35 (37/3) an die Unterseite des Rahmens vom An-

tennenabstimmgerdt, vorne, geschraubt.

1

2

3 .
Bild 38 Abbau der Scheinwerferblende
1 Kreuzschlitzschraube 3 Sechskantschraube
2 Scheinwerferblende (vom Staukasten aus

herausschrauben)

75



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Bevor das Antennenabstimmgerdt, vorne, in das FahrZeug eingebaut werden kann,

muB zuerst der vordere linke Scheinwerfer ausgebaut werden.
Steckverbindungen von Hauptscheinwerfer, Blinker und Standlichtleuchte lgsen.
Drei Kreuzschlitzschrauben (38/1) von aufen und zwei Sechskantschrauben (38/3)

vom Staukasten aus herausdrehen, dabei auf die Scheiben achten,

Scheinwerferblende (38/2) abnehmen,

Bild 39 Ausbau des Scheinwerfereinsatzes

1 Kreuzschlitzschraube 3 Verstellschraube
2 Scheinwerfereinsatz 4 Befestigungslocher fur
Scheinwerferblende

Drei Kreuzschlitzschrauben (39/1) herausdrehen, dabei auf die Scheiben achten.
Scheinwerfereinsatz (39/2) herausnehmen,

HINWEIS  Die Verstellschrauben (39/3) dienen.der Scheinwerfereinstellung und
diirfen nicht verstellt werden!

Antennenabstimmgerdt, vorne, mit dem AntennenanschluB in Richtung AntennenfuR
in den Raum zwischen Scheinwerfer und Trennwand zum Staukasten, vorne links,

stellen,

76



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

HINWEIS  Zur besseren Zuganglichkeit bei der Befestigung des Massebandes mit E

Klemme an der eingeschweiften Masseanschlufmutter ist das Antennen-

abstimmgerdt, vorne, leicht schrdgzustellen,

Bild 40 Anschlie3en des Massebandes mit Klemme

1 Sechskantschraube mit Schlitz M8x16 4 MasseanschluPmutter

2 lahnscheibe 5 Antennenabstimmgerdt, vorne

3 Masseband mit Klemme 6 Bohrung (4 Stiick) I
Freies gelochtes Ende des Massebandes mit Klemme (40/3) mit der Sechskant- l

‘'schraube mit Schlitz M8x16 (40/1) und Zahnscheibe (40/2) an der einge-
schweipBten Masseanschlupmutter (40/4) befestigen.

HINWEIS  Sechskantschraube mit Schiitz M8x16 (40/1) mit Schraubendreher

ansetzen und mit einer StecknuPB fest anziehen,

Dabei auf Schwingungsfreiheit des Antennenabstimmgerdtes mit angeschlossenem I

Masseband achten,

77



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Befestigungsschrauben (37/2,3) des Antennenabstimmgerates, vorne, durch die
vier vorhandenen Bohrungen (40/6) im Fahrzeug stecken und von der Fahrzeug-
unterseite her mit Scheiben, Zahnscheiben und Sechskantmuttern M8 befestigen.
Loses Ende der Antennenlitze am AntennenanschluB des Antennenabstimmgerdtes,

vorne, festklemmen,

5.25 BlindanschluRgruppe, elektrisch (nur Fu2)

Bild 41 Einbau der BlindanschluBgruppe, elektr.

1 Sechskantmutter M8 4 BlindanschluBgruppe, elektr,
2 Zahnscheibe J8,2 5 Sechskantschraube M8x15
3 Trennwand im Staukasten,

vorne links
BlindanschluRgruppe, elektr. (41/4) an den vorhandenen Bohrungen in der Trenn-

wand (41/3) des Staukastens, vorne links, mit Sechskantschrauben M8x15 (41,5),
Zahnscheiben J8,2 -(41/2) und Sechskantmuttern M8 (41/1) befestigen,

78



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1 '

HINWEIS  Der Einbau des Scheinwerfereinsatzes, der Scheinwerferblende sowie
das AnschlieBen der Steckverbindung fiir Hauptscheinwerfer, Blin-
ker und Standlichtleuchte erfolgt erst nach Abstimmung der vorde-

ren Antenne.

5.26 Halterung fiir Schaltkasten SEM 25/35 oder NF-Verstarker (Ful/Fu2) | l
HINWEIS Die Halterung fiir Schaltkasten SEM 25/35 oder NF-Verstarker dient l
beim Einbausatz Ful zur Befestigung des NF-Verstarkers, beim Ein- '
bausatz Fu? zur Befestigung des Schaltkastens SEM 25/35! l

1
2
3
Bild 42 Befestigung der Halterung fir Schaltkasten SEM 25/35 oder I
NF-Verstarker
1 Scheibe 4 Halterung fiir Schaltkasten
2 Zahnscheibe SEM 25/35 oder NF-Verstdrker |

3 Sechskantschraube M8x12

Halterung fiir Schaltkasten SEM 25/35 oder NF-Verstdrker (42/4) mit zwei Sechs-
kantschrauben M8x12 (42/3), Zahnscheiben (42/2) und Scheiben (42/1) an der obe-
ren Innenseite des Handschuhkastens an vorhandenen Gewindebohrungen fest-

schrauben.

79



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

5.27 NF-Verstarker (nur Ful)

Bild 43 Befestigung des NF-Verstarkers

1 Sechskantschraube M8x20 3 Scheibe
2 Zahnscheibe

NF-Verstarker mit zwei Sechskantschrauben M8x30 (43/1), Zahnscheiben (43/2)
und Scheiben (43/3) an den beiden vorhandenen Gewindebohrungen der Halterung
I fiir Schaltkasten SEM 25/35 oder NF-Verstdrker anschrauben,

I 5.28 Schaltkasten SEM 25/35 (nur Fu2)

I Bild 44 Befestigung des Schaltkaétens SEM 25/35

1 Sechskantschraube M8x30 3 Scheibe
2 Zahnscheibe '

80



TDv 5820/164-21 AndA 1 '
Band I I

Schaltkasten SEM 25/35 mit zwei Sechskantschrauben M8x30 (44/1), Zahnschei- '
ben (44/2) und Scheiben (44/3) an den beiden vorhandenen Gewindebohrungen
der Halterung fir Schaltkasten SEM 25/35 oder NF-Verstarker anschrauben, l

5.29 Halter fiur Fm-Uhr (nur Fu2)

Bild 45 Befestigung des Halters fiir Fm-UhF

1 Sechskantschraube M5x10 4 Gewindebohrung
2 Zahnscheibe 5 Halterung fiir Lautsprecher
3 Halter fir Fm-Uhr

Halter fir Fm-Uhr (45/3) mit zwei Sechskantschrauben M5x10 (45/1) und Zahn-

scheiben (45/2) in den vorhandenen Gewindebohrungen (45/4) der Halterung fiir
Lautsprecher (45/5) festschrauben,

5.30 Verkabelung (nur Ful, siehe Kabellage- und AnschluBplan Ful (SEM 25)) I

5.30.1 Kabel NF-Verstarker

2poliges Verbindungskabel 13 (46/4) an Buchse 2 und 23poliges Verbindungskabel 5
(46/2) an Buchse 51 des NF-Verstarkers (46/3) anschlieBen. 23poliges Verbin-
dungskabel 5 hinter dem NF-Verstdrker durchfijhren, Beide Kabel an der unteren

Spritzwand mit zwei schwarzen Kabelbandern (46/1) an den vorhandenen

81



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Befestigungsbolzen anschellen, Beide Kabel oberhalb der Steuersiule hindurch-

fiihren und zum Batterie-Hauptschalter legen.

Bild 46 Verlegung der Kabel von NF-Verstarker

1 Kabelband, schwarz - 3 NF-Verstarker
2 Verbindungskabel 5 4 Verbindungskabel 13

5.30.2 Minus-Leitung Batterie 12 Ful

Batterie-Hauptschalter (47/1) ausbauen, dazu zwei Befestigungsscﬁrauben (47/6)
1osen. Gummitiille (47/3) vom linken AnschluB (47/2) des Batterie-Hauptschal-
ters abziehen und Minus-Leitung Batterie 12 (47/4) mit dem Kabelschuh durch
die Gummitille stecken und mittels der Befestigungsmutter (47/5) am Batterie-
Hauptschalter anschlieBen. Gummitille wieder aufstecken,

Batterie-Hauptschalter wieder anschrauben.

82



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bild 47 AnschlieBen der Minus-Leitung Batterie 12 am Batterie-Hauptschalter

1 Batterie-~Hauptschalter 4 Minus-Leitung Batterie

2 Linker Anschluf des 5 Befestigungsmutter
Batterie-Hauptschalters ‘ 6 Befestigungschraube

3 Gummitille

5.30.3 Kabelfihrung zum Fahrzeugheck

Beide Kabel vom NF-Verstdarker sowie die Minus-Leitung Batterie 12 unter den
linken Seitenholm des Fahrzeuges driicken und mit fiinf schwarzen Kabelban-

dern (48/5) an den vorhandenen Befestigungsbolzen anschellen.

Kabel am Radkasten, hinten links, hochfijhren und zwischen Sturzbiigel und

Seitenwand durchfiihren,

Kabelschutzblech, vorne (48/7) und Kabelschutzblech, hinten (48/4) jeweils
mit drei Blechschrauben (48/1), Zahnscheiben (48/2) und Scheiben (48/3) an

den vorhandenen Bohrungen festschrauben.

83



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bild 48 Kabelfiihrung am linken Seitenholm

1 Blechschraube 5 Kabelband, schwarz

2 lahnscheibe 6 Kabel von NF-Verstdrker und
3 Scheibe : Minus-Leitung Batterie 12

4 Kabelschutzblech, hinten 7 Kabelschutzblech, vorne

5.30.4 KabelanschluB am Leitungsverbinder Funk

Deckel (49/5) vom Leitungsverbinder Funk (49/2) abschrauben.
Beide Befestigungsschrauben am Minus-Pol (49/3) und am Plus-Pol (49/4) losen.
Kabelanschliisse des Verbindungskabels 16 (49/1) an den beiden Polen des

Leitungsverbinders Funk befestigen,

HINWEIS Minus-Leitung (blau oder schwarz) am Minus-Pol (49/3).
Rote Leitung am Plus-Pol (49/4).

Deckel wieder anschrauben,

84



TDv 5820/164-21

Bild 49 KabelanschluB am Leitungsverbinder Funk

1 Verbindungskabel 4 Plus-Pol
2 Leitungsverbinder Funk ' 5 Deckel

3 Minus—Pol

5.30.5 Weitere Kabelverlegung

Samtliche bis jetzt genannten Kabel an der Seitenwand, hinten Llinks, entlang
fihren und mit drei schwarzen Kabelbindern (50/1) an den vorhandenen Befesti-
gungsbolzen an der Seitenwand, hinten links, anschellen.

Kabel mit zwei weilen Kabelbandern (50/5) zusammenbinden. Kabel mit Kabel-
schelle 4x12 (50/4) an der Montageeinheit, hinten links (50/2), befestigen.
Dazu ist die Sechskantschraube M8x25 (50/3) nochmals zu lbsen. Die Kabel-
schelle wird dann unmittelbar hinter die Sechskantschraube M8x25 geklemmt
(siehe hierzu auch Bild 7).

Kabel an der Fahrzeugriickwand verlegen und mit Kabelschelle 5x12, Sechskant~
schraube M8x16, Zahnscheibe und Scheibe am Llinken Winkel fir Kabelschelle
befestigen. )

23~-poliges Verbindungskabel (:) an Buchse 51 der Grundplatte des Funkgeradtes
SEM 25 anschlieflen. '

85



TDv 5820/164-21

Bild 50 Kabelverlegung am Radkasten, hinten Llinks

1 Kabelband, schwarz 4 Kabelschelle 4x12
2 Montageeinheit, hinten 5 Kabelband, weif3
Links

3 Sechskantschraube M8x25

5.30.6 Kabel AnschluBeinheit 24 V

Deckel (51/8) von der Klemmleiste (51/9) der AnschluBeinheit 24 V (51/11) ab-
nehmen, dazu R&ndelschraube (51/7) herausschrauben.

Plus-Leitung Batterie (:) (51/2) am linken Plus-Pol der AnschluBleinheit 24 V
anschliefen.

2-poliges Verbindungskabel ‘ (51/1), vom Leitungsverbinder Funk kommend,

polrichtig auf der Eingangsseite der AnschluBeinheit 24 V anschlieBen.

HINWEIS Rotes Kabel auf rechten Plus-Pol.

Blaues Kabel auf rechten Minus-Pol.

Beide Kabel mittels Kabelschetle 3x12 (51/6) an der noch nicht befestigten
Sechskantschraube M8x25 (51/10) der AnschluBeinheit 24 V sowie Scheibe (51/5),
lahnscheibe (51/4) und Sechskantmutter M8 (51/3) anschellen.

3e de Kabel mit weiBen Kabelbindern zusammenbinden und nach unten filhren.

deckel (51/8) an der Klemmleiste (51/9) befestigen.

86



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Bild 51 Befestigung der Kabel an der AnschluBeinheit 24 V (Eingangsseite)

1 Verbindungskabel 16 7 Randelschraube

2 Plus-Leitung Batterie 15 8 Deckel

3 Sechskantmutter M8 9 Klemmleiste

4 Zahnscheibe 10 Sechskantschraube M8x25
5 Scheibe 11 AnschluBeinheit 24 V

6 Kabelschelle 3x12



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I -

SRR UGS LU RCLLTIRG

J
N
)

N
TN
i

Bild 52  Befestigung der Kabel an der AnschluBeinheit 24 V (Ausgangsseite)

1 Verbindungskabel 1 4 Randelschraube

2 Verbindungskabel 13 5 Klemmleiste
3 Deckel _ 6 Kabel fiir Batterie-
spannungsanzeige

88



TDv 5820/164-21

Deckel (52/3) von der Klemmleiste (52/5) abnehmen, dazu Randelschraube (52/4)
herausdrehen. 2-poliges Verbindungskabel (:) (52/1) zusammen mit dem Z2-poli-
gen Verbindungskabel (:) (52/2), vom NF-Verstarker kommend, polrichtig an

der Ausgangsseite der AnschluBeinheit 24 V anschlieBen. Verbindungskabel <:>
verl3uft hinter der Batterielberwachung, Verbindungskabet <:> wird nach vorne

weggefihrt.

HINWEIS Blaue Kabel an rechten Minus-Pol.
Rote Kabel an rechten Plus-Pol.
(An den beiden linken Polen ist die Batterielberwachung

angeschlossen).
Deckel (52/3) an der Klemmleiste (52/5) befestigen.

5.30.7 Kabel Antennenabstimmgerdt, hinten

HF-Verbindungskabel (:) an Buchse 14 und 12-poliges Verbindungskabel <:> an

Buchse 10 des Antennenabstimmgerdtes, hinten, anschliefen.

5.30.8 Restliche Verkabelung

HF-Verbindungskabel <:> und Verbindungskabel <:> vom Antennenabstimmgerat,
hinten, kommend, hinter der Batterielberwachung hindurchzufUhren und an der
in die Montageeinheit, hinten rechts, eingeschobenen Spezialschraube M8x20
(53/5) mittels Kabelschelle 3x12 (53/4), Scheibe (53/3), Zahnscheibe (53/2
und Sechskantmutter M8 (53/1) zusammen mit dem 2-poligen Verbindungskabel (:}
befestigen.

Kabel zusidtzlich mit weiBen Kabelbindern zusammenbinden.

Verbindungskabel (:) hinter dem Batteriekasfen vorbeiflhren und an Buchse 2
der Grundplatte des Funkgerdtes SEM 25 anschliefBen.

HF-Verbindungskabel (:) an Buchse 14, 12-poliges Verbindungskabel (:) an Buch-
se 10 der Grundplatte des Funkger&dtes SEM 25 anschliefBen.

89



TDv 5820/164-21

C
Q

HRH
AT Y T T TR AR
(@) Y=
/ &/ XA
LA
H
= &
S
HH
: v
3/
< <
",

Bild 53 Befestigung der Kabel an der Montageeinheit, hinten rechts

4 Kabetschelle 3x12

17 Sechskantmutter M8

2 Zahnscheibe
3 Scheibe

5 Spezialschraube M8x20

%0



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

2

3
Bild 54 AnschiieRen der Kabel an die Funkbatterie
1 Plus-Leitung Batterie 15 3 Briickenkabel mit Klemmen 14

2 Minus-Leitung Batterie 12

Briickenkabel mit Klemmen 14 (54/3) an den beiden vorderen Polen der Funk-

batterien befestigen.

Plus-Leitung Batterie 15 (54/1), von der AnschluBeinheit 24 V kommend, am

Plus-Pol der rechten Funkbatterie anschlieRen.

Minus-Leitung Batterie 12 (54/2), vom Batterie-Hauptschalter kommend, am

Minus-Pol der linken Funkbatterie anschlieBen,
Batteriekasten mit zugehorigem Deckel verschliefen,

HINWEIS  Darauf achten, daf3 kein Kabel eingeklemmt wird.

91



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Bild 55  Zusammenbinden und Befestigen der Kabel

1 Kabelschelle 5x12 3 Kabelschelle 5x12, bereits
2 Kabelband, weif’ befestigt

Samt1iche Kabel mit Kabelschelle 5x12 (55/1), Scheibe, Zahnscheibe und Sechs-

kantschraube M8x16 am rechten Winkel fiir Kabelschelle befestigen,

Kabel mit weiBen Kabelbandern (55/2) zusammenbinden,

5.31 Einbau der Gerdte (nur Ful)

Funkgerat SEM 25 auf die Grundplatte aufsetzen und mit den beiden Schnappver-
schlissen an der Vorderseite der Grundplatte arretieren,

Funkgerdt SEM 25 an der Grundplatte anschliefen.
Halterung fiir Funkbediengerat (56/1) auf Funkgerat SEM 25 aufsetzen (Platte

nach vorne) und mit Sechskantschrauben M5x12 (56/2), Zahnscheiben (56/3)
und Scheiben (56/4) befestigen.

92



TDv 5820/164-21

Bild 56 Anbau der Halterung fur Funkbediengerat

1 Halterung flr Funkbedien- 4 Scheibe

geréat 5 Schenkel, Llinks
2 Sechskantschraube M5x12
3 Zahnscheibe

HINWEIS < Beim Aufbau der Halterung fir Funkbediengerdt auf das Funkgerat
SEM 25 muB der Llinke Schenkel (56/6) an der Llinken AuBlenkante der

Halterung fur Funkbediengerdt montiert sein.

Bild 57 Befestigung des Funkbediengerédtes

1 Befestigungsschrauben 2 Funkbediengerat

93



Tbv 5820/164-21

Funkbediengerdt (57/2) mit drei Befestigungsschrauben (57/1) auf der Halterung
flr Funkbedienger&t anschrauben.
23-poliges Verbindungskabel (:) an Buchse 16 der Grundplatte und an Buchse

16 des Funkbediengerdtes anschliefBen.

Bild 58 AnschlieBen des Handapparates mit langem Kabel

1 Funkbediengeréat 2 Handapparat mit langem Kabel

Handapparat mit langem Kabel (58/2) in die vorgesehene Halterung einsetzen

und an Buchse 42 des Funkbediengerites anschlieBen.
[

g I\

Bild 59 Befestigung des Lautsprechers

AW

1 Fligelmutter 3 Lautsprecher

2 Montageteil, Lautsprecher

Q4



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

Lautsprecher (59/3) am Montageteil, Lautsprecher (59/2), im FuBraum vorne

rechts, mit Fligelmutter (59/1) befestigen.
Lautsprecherkabel (60/3) an linker Buchse 70 des NF-Verstdrkers (60/1) an-
schlieBen. Uberliange des Lautsprecherkabels im FuRraum hinter dem Lautspre-

cher verstauen,

| 2
W_:'ﬁ’\_
DN :
=)

Bild 60 AnschlieBen des Handapparates mit kurzem Kabel

1 NF-Verstarker 3 Lautsprecherkabel
2 Handapparat mit kurzem Kabel

Handapparat mit kurzem Kabel (60/2) an rechter Buchse 70 des NF-Verstdrkers

(60/1) anschlieBen und in vorgesehene Halterung einsetzen,

5,32 Verkabelung (nur Fu2, siehe Kabellage- und Anschlufplan Fu2)

5.32.1 Kabel Antennenabstimmgerat, vorne

GroRe (61/2) und kleine (61/3) Gummitiulle aus der hinteren AbschluBwand
(61/1) des Staukastens, vorne links, entfernen, Grofe (61/6) und kieine
(61/5) Gummitiille aus der vorderen Zwischenwand (61/4) des Staukastens,

vorne links, entfernen.

95



TDv 5820/164-21 EndA 1
Band 1

Bild 61 Staukasten, vorne Tinks

1 AbschluBwand, hinten 4 Zwischenwand, vorne
2 Gummitille, grof 5 Gummitiille, klein
3 Gummitiitle, klein 6 Gummitiille, groR

12poliges Verbindungskabel 10 (62/2) mit dem rechtwinkligen Stecker vom
Staukasten, vorne links, aus durch die vordere Zwischenwand (groBe Bohrung)
filhren und Buchse 10 des Antennenabstimmgerates, vorne, anschlieBen. HF-Ver-
bindungskabel 9 (62/4) vom Staukasten, vorne links, aus durch die vorde-

re Zwischenwand (kleine Bohrung) fiihren und an Buchse 14 des Antennenabstimm-
gerdtes anschliefen,

Die beiden anderen Enden der Kabel durch die entsprechenden Bohrungen in der
hinteren AbschluBwand hindurchfithren, Gummidurchfiihrungen (62/3) in die vor-
dere Zwischenwand und in die hintere Abschlufwand einsetzen.

Beide Kabel vom Antennenabstimmgerdt, vorne, kommend an der Innenseite des
Staukastens, vorne links, entlang verlegen und mit drei schwarzen Kabelban-

dern (62/1) an den vorhandenen Befestigungsbolzen anschellen,

96



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bild 62 Einbau der Kabel 9 und 10

1 Kabelband, schwarz 3 Gummidurchfiihrung
2 Kabel 10 4 Kabel 9

5.32.2 Kabel, Schaltkasten SEM 25/35

Bild 63  Verlegung der Kabel vom Schaltkasten SEM 25/35

1 Kabelband, schwarz 3 Schaltkasten SEM 25/35
2 Kabel 5 4 Kabel 4

97



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1 '

zpoliges Verbindungskabel 4 (63/4) an Buchse 2 und 23poliges Verbindungs-
kabel 5 (63/2) an Buchse 51 des Schaltkastens SEM 25/35 (63/3), anschlie-

Ren,

Verbindungskabel 5 hinter dem Schaltkasten SEM 25/35, hindurchfiihren.

Beide Kabel an der unteren Spritzwand mit zwei schwarzen Kabelbandern (63/1)
an den vorhandenen Befestigungsbolzen anschellen. Beide Kabel oberhalb der
Steuersaule durchfiihren, zum Batterie-Hauptschalter legen und mit den beiden
Kabeln vom Antennenabstimmgerat, vorne, kommend mit weiBen Kabelbindern zu-

sammenbinden.

5.32.3 Minus-Leitung Batterie 12 (Fu?2)

Bild 64  AnschlieBen der Minus-Leitung Batterie 12 am Batterie-Hauptschalter

1 Batterie-Hauptschalter 4 Minus-Leitung Batterie
2 linker Anschluf des 5 Befestigungsmutter
Batterie-Hauptschalters 6 Befestigungsschraube

3 Gummitille
Batterie-Hauptschalter (64/1) ausbauen, dazu zwei Befestigungsschrauben (64/6)

1dsen. Gummitiille (64/3) vom linken AnschluB (64/2) des Batterie-Hauptschal-
ters abziehen. Minus-Leitung Batterie 12 (64/4) mit dem Kabelschuh durch

98



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

die Gummitiille stecken und mittels der Befestigungsmutter (64/5) am Batterie-
Hauptschalter anschlieBen. Gummitiille wieder aufstecken,

Batterie-Hauptschalter wieder anschrauben,

5.32.4 Kabelfihrung zum Fahrzeugheck

Bild 65 Kabelfinhrung am linken Seitenholm

1 Blechschraube 6 Kabel vom Schaltkasten SEM 25/35,
2 Zahnscheibe vom Antennenabstimmgerdt und

3 Scheibe Minus-Leitung Batterie 12

4 Kabelschutzblech, hinten 7 Kabelschutzblech, vorne

5 Kabelband, schwarz

Beide Kabel vom Antennenabstimmgerdt, vorne, beide Kabel vom Schaltkasten
SEM 25/35, sowie die Minus-Leitung Batterie 12 unter den linken Seiten-
holm des Fahrzeuges driicken und mit fiinf schwarzen Kabelbdandern (65/5) an
den vorhandenen Befestigungsbolzen anschellen, Kabel am Radkasten, hinten
1inks, hochfithren und zwischen Sturzbiigel und Seitenwand durchfiihren,
Kabelschutzbtech, vorne (65/7) und Kabelschutzblech, hinten (65/4) jeweils
mit drei Blechschrauben (65/1), Zahnscheiben (65/2) und Scheiben (65/3) an

den vorhandenen Bohrungen festschrauben.

99



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

5.32.5 Kabelanschluf3 am Leitungsverbinder Funk

1 23

~

~
™~

Bild 66 KabelanschluB am Leitungsverbinder Funk

1 Verbindungskabel 16 4 Plus-Pol
2 Leitungsverbinder Funk 5 Deckel
3 Minus-Pol

Deckel (66/5) vom Leitungsverbinder Funk (66/2) abschrauben.
Beide Befestigungsschrauben am Minus-Pol (66/3) und am Plus-Pol (66/4) losen.
Kabelanschlisse des Verbindungskabels 16 (66/1) an den beiden Polen des

Leitungsverbinders Funk befestigen.

HINWEIS Minus-Leitung (blau oder schwarz) am Minus-Pol (66/3).
Rote Leitung am Plus-Pol (66/4).

Deckel wieder anschrauben,

5.32.6 Weitere Kabelverlegung

Samtliche bis jetzt genannten Kabel an der Seitenwand, hinten links, entlang
fiihren und mit drei schwarzen Kabelbandern (67/1) an den vorhandenen Befesti-

gungsbolzen an der Seitenwand, hinten links, anschellen,

100



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bild 67 Kabelverlegung am Radkasten, hinten Tinks

1 Kabelband, schwarz 4 Kabelschelle 4x12
2 Montageeinheit, hinten 5 Kabelband, weiB
links ‘

3 Sechskantschraube M8x25

Kabel mit zwei weiPRen Kabelbandern (67/5) zusammenbinden, Kabel mit Kabel-
schelle 4x12 (67/4) an der Montageeinheit, hinten links (67/2) befestigen,
Dazu ist die Sechskantschraube M8x25 (67/3) nochmals zu lgsen.

Die Kabelschelle wird dann unmittelbar hinter die Sechskantschraube M8x25
geklemmt (siehe hierzu auch Bild 7). 12poliges Verbindungskabel 10 und
HF-Verbindungskabel 9 vom Antennenabstimmgerdat, vorne, an den Buchsen 10

und 14 der Grundplatte des Funkgerdtes (wahlweise SEM 25, SEM 35 oder EM 25)
anschlieBen (im Kabeliibersichtsplan Fu2 am Beispiel der Grundplatte SEM 35 aus
Ergianzungssatz 3). 23poliges Verbindungskabel 5 vom Schaltkasten SEM 25/35, an
Buchse 51 der Gfundp]atte von Funkgerdt (SEM 25) anschlieBen,

2poliges Verbindungskabel 4 vom Schaltkasten SEM 25/35, an einer der vier
seitlichen Buchsen 2 des Transientschutzes anschlieBen, Kabelfiihrung entlang
der Fahrzeugriickwand,

23poliges Verbindungskabel 8 an Buchse 52 der Grundplatte des 1. Funkge-
rates (SEM 25) und an Buchse 51 der Grundplatte des 2. Funkgerdtes

(SEM 25/35, EM 25) anschlieBen. Kabelfiihrung entlang der Fahrzeugriickwand.

101



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

2poliges Verbindungskabel 2 an Buchse 2 der Grundplatte des 1. Funkgeridtes
(SEM 25) und an einer der vier Buchsen 2 des Transientschutzes anschlieRen.
2poliges Verbindungskabel 3 an Buchse 2 der Grundplatte des 2. Funkgerdtes
(SEM 25/35, EM 25) und an einer der vier seitlichen Buchsen 2 des Transient-

schutzes anschlieBen.

5.32.7  Kabel AnschluBeinheit 24 V

Deckel (68/8) von der Klemmleiste (68/9) der AnschluBeinheit 24 V (68/11) ab-
nehmen, dazu Randelschraube (68/7) herausdrehen,

Plus-Leitung Batterie 15 (68/2) am linken Plus-Pol der AnschluBeinheit 24 V
anschlieflen.

2poliges Verbindungskabel 16 (68/1), vom Leitungsverbinder Funk kommend,
polrichtig auf der Eingangsseite der AnschluBeinheit 24 V anschlieBen.

HINWEIS Rotes Kabel auf rechten Plus-Pol.
Minus-Kabel (blau oder schwarz) auf rechten Minus-Pol.

Beide Kabel mittels Kabelschelle 3x12 (68/6) an der noch nicht befestigten
Sechskantschraube M8x25 (68/10) der AnschluBeinheit 24 V sowie Scheibe (68/5),
Zahnscheibe (68/4) und Sechskantmutter M8 (68/3) anschellen,

Beide Kabel mit weifen Kabelbandern zusammenbinden>und nach unten fiihren,
Deckel (68/8) an der Klemmleiste (68/9) befestigen,

Deckel (69/2) von der Klemmleiste (69/4) abnehmen, dazu Rdndelschraube (69/3)
herausdrehen.

2poliges Verbindungskabel 1 (69/1) polrichtig an der Ausgangsseite der An-
schluBeinheit 24 V anschliefen,

HINWEIS Minus-Kabel (blau oder schwarz) an rechten Minus-Pol.
Rotes Kabel an rechten Plus-Pol.
(An beiden Tinken Polen ist die Batterieiiberwachung angeschlossen).

Verbindungskabel 1 nach vorne wegfijhren und an Buchse 1 des Transientschut-
zes (69/5) anschlieRen., Oberlange zwischen Radkasten, hinten rechts, und
Transientschutz verstauen.

Deckel (69/2) an der Klemmleiste (69/4) befestigen.

102



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bild 68 Befestigung der Kabel an der AnschluBeinheit 24 V (Eingangsseite)

1 Verbindungskabel 16 7 Randelschraube

2 Plus-Leitung Batterie 15 ; 8 Deckel

3 Sechskantmutter M8 9 Klemmleiste

4 Zahnscheibe 10 Sechskantschraube M8x25
5 Scheibe 11 Anschlupeinheit 24 V

6 Kabelschelle 3x6

103



Thv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Befestigung der Kabel an der AnschluBeinheit 24 V (Ausgangsseite)

Bild 69

4 Klemmleiste

1 Verbindungskabel 1

2 Deckel
I 3 Randelschraube

5 Transientschutz

6 Kabel fiir Batteriespannungsanzeige

104



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band 1

5.32.8 Kabel Antennenabstimmgerdt, hinten

HF-Verbindungskabel 6 an Buchse 14 und 12poliges Verbindungskabel 7 an

Buchse 10 des Antennenabstimmgerates, hinten, anschlieRen.

' Gfb—-I
5.32.9 Restliche Verkabelung
&2

Bild 70 Befestigung der Kabel an der Montageeinheit, hinten rechts

1 Sechskantmutter M8 4 Kabelschelle 3x12
2 Zahnscheibe 5 Spezialschfaube MB8x 20
3 Scheibe | | _ 105



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

HF-Verbindungskabel 6 und Verbindungskabel 7 vom Antennenabstimmgerat, hinten
kommend, hinter der Batterieiliberwachung hindurchfiihren und zusammen mit den
Verbindungskabeln 2, 3 und 4, von den Buchsen 2 des Transientschutzes kommend,
an der in die Montageeinheit, hinten rechts, eingeschobenen Spezia]schﬁaube
M8x20 (70/5) mittels Kabelschelle 3x12 (70/4), Scheibe (70/3), Zahnscheibe
(70/2) und Sechskantmutter M8 (70/1) befestigen.

Kabel zusatzlich mit weiBen Kabelbdndern zusammenbinden,

HF-Verbindungskabel 6 an Buchse 14 der Grundplatte des Funkgerates 1 (SEM 25)
anschliefen,

12poliges Verbindungskabel 7 an Buchse 10 der Grundplatte des Funkgerdtes 1

(SEM 25) anschliepen.

==

/)

.J:‘.‘l\\\ "
A \NX
)

=

.
\\-“‘. N <
V\‘l>&‘
DS
Biltd 71 AnschlieBen der Kabel an die Funkbatterie
1 Plus-Leitung Batterie 15 3 Briickenkabel mit Klemmen 14

2 Minus-Leitung Batterie 12

Briickenkabel mit K1lemmen 14 (71/3) an den beiden vorderen Polen der Funk-
batterien befestigen.

106



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Plus-Leitung Batterie 15 (71/1), von der AnschluBeinheit 24 V kommend, am

Plus-Pol der rechten Funkbatterie anschlieRen.

Minus-Leitung Batterie 12 (71/2), vom Batterie-Hauptschalter kommend, am

Minus-Pol der linken Funkbatterie anschlieRen. -
Batteriekasten mit zugehorigem Deckel verschlieRen.

HINWEIS Darauf.achten, da kein Kabel eingeklemmt wird,

Bild 72  Zusammenbinden und Befestigen der Kabel
1 Kabelschelle 5x12 ' . 2 Kabelband, weiB
Samtliche Kabel mit Kabelschellen 5x12 (72/1), Scheiben, Zahnscheiben und

Sechskantschrauben M8x16 an den beiden Winkeln fiir Kabelschelle befestigen.

Mit weiBen Kabelbdandern (72/2) zusammenbinden.

107



TDv 5820/164-21 KndA 1
Band I

5.33 Einbau der Gerdte (nur Fu2)

1. Funkgerdt (SEM 25) auf Grundplatte aufsetzen und mit den beiden Schnappver-
schiissen an der Vorderseite der Grundplatte arretieren.
Funkgerdt (SEM 25) an der Grundplatte anschlieBen.

Bild 73 Anbau der Halterung fir Funkbediengerat

1 Halterung fiir Funkbediengerit 4 Scheibe
2 Sechskantschraube M5x1?2 : 5 Schenkel, 1inks
3 Zahnscheibe

Halterung fiir Funkbediengerdt (73/1) auf Funkgerdt aufsetzen (Platten nach
vorne) und mit Sechskantschrauben M5x12 (73/2), Zahnscheiben (73/3) und
Scheiben (73/4) befestigen.

HINWEIS Beim Aufbau der Halterung fiir Funkbediengerat auf das Funkgerat
SEM 25 muB der linke Schenkel (73/5) an der linken Aufenkante der

Halterung fiir Funkbediengerdt befestigt sein.

108



TDv 5820/164-21

Bild 74 Befestigung des Funkbediengerdtes

1 Befestigungsschrauben 2 Funkbediengerit

Funkbediengerdt (74/2) mit drei Befestigungsschréuben (74/1) auf der Halterung

fur Funkbediengerdt anschrauben.
23-poliges Verbindungskabel (:) an Buchse 16 der Grundplatte und an Buchse

16 des Funkbediengerites anschlieflen.

¥

iy n!

)
e

T RPN
T ' /

/

/ y

WS
2l 2,

Bild 75 AnschlieBen des Handapparates mit langem Kabel

1 Funkbediengerat 2 Handapparat mit langem Kabel

109



Tbv 5820/164-21

Handapparat mit langem Kabel (75/2) in die vorgesehene Halterung einsetzen

und an Buchse 42 des Funkbediengerites anschlieBen.

)

a‘l

DA

A\
!

(\A \

y (O ON
AR
V/s 4ET o

‘i““‘m
% <
>
P
S \
\\
\\
i NSA
)

S5\ ¥
'S,
s
=

-
('g; “‘;‘,

B
D
\)

%
L7l

O
*

4
"~

SV
A, ~/}\‘
M
WY

\Z

Bild 76 Einbau des 2. Funkgerdtes (hier SEM 35)

1 Funkgerat SEM 35 3 Grundplatte des Ergdnzungs-—

2 Gurtbinder satzes 3

Funkgerat (hier SEM 35 (76/1) auf die Grundplatte des Ergdnzungssatzes 3
(76/3) aufsetzen und mit den Gurtbindern (76/2) der Grundplatte befestigen.
Die zweite Halterung flr Funkbediengerst wird bei der Geritekombination SEM 25

und SEM 35 nicht bendtigt.

Funkgerdt (hier SEM 25 (77/3) auf Grundplatte (77/4) aufsetzen und mit den
beiden Schnappverschlissen an der Vorderseite der Grundplatte arretieren.
Funkgerdt (SEM 25) an der Grundplatte anschlieBen,

Die Befestigung der Halterung flir Funkbediengerit (77/;) und des Funkbedien-
gerates (77/1) erfolgt wie unter Bild 73 und 74 beschrieben.

23-poliges Verbindungskabel <:> an Buchse 16 der Grundplatte und an Buchse 16

des Funkbedienger&tes anschlieBen.

110



TDv 5820/164-21

3
4
Bild 77 Einbau des 2. Funkgerdtes (hier SEM 25)
1 Funkbediengerat 3 Funkgerdt SEM 25
2 Halterung flUr Funk- 4 Grundplatte
bediengerat

Funkempfanger EM 25 (78/3) auf Grundplatte (78/4) aufsetzen und mit den

beiden Schnappverschliissen an der Vorderseite der Grundplatte arretieren.

Funkempfanger an der Grundplatte anschlieflen.

HINWEIS Vor Anbau der Halterung fir Funkbediengerdt auf das EM 25 muf3 der
Linke Schenkel (79/1) der Platte (79/2) nach innen gesetzt werden.

111



TDv 5820/164-21

o~
\\ ot
(4]
A S uuﬂ»‘”_w.u.«/\o w0 .lm..
ﬁ' /?/ TSA N C
o Av ,%%ﬁmmw =z
~ R & \@ LIARA a2
&0% o m
N\ H R / = =
; &--s )
syl 77 4 P
\ / 7 A
»f\\mmmx§--‘ _ AW, o
—"7. @\ g
,'-! K
q X©
= [T
a
£
()
X
c
5
[ t
¥4
) c
) 3
T +
B
3 [, «
T @ 3
£ [o B S +
C C =0
o (3} [e)] [
i — C (7}
T 3 o
o L C
o0 Ne L0 W
N~ X = e
£ — o
o 3 [ [0
— (5 r O
A ot
e n] —

2 Platte

Bild 79 Anbau der Halterung Funkbediengerit auf das EM 25

1 Schenkel, Llinks

112



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Die Befestigung der Halterung fir Funkbediengerdt (78/2) und des Funkbedien-
gerdtes (78/1) erfolgt wie unter Bild 73 und 74 beschrieben,

23poliges Verbindungskabel 11 an Buchse 16 der Grundplatte und an Buchse 16

des Funkbediengerdtes anschlieBen.

Bild 80 Befestigung des Lautsprechers im Fufraum, vorne rechts

1 Fliigelmutter 3 Lautsprecher
2 Montageteil, Laut-

sprecher

Lautsprecher (80/3) am Montageteil, Lautsprecher (80/2), im FuBraum, vorne
rechts, mit Fligelmutter (80/1) befestigen:

Lautsprecherkabel (81/3) an rechter Buchse 41 des Schaltkastens SEM 25/35
(81/1), anschlieRen. (Oberlange des Lautsprecherkabels im FuBraum hinter dem
Lautsprecher verstauen,

Handapparat mit kurzem Kabel (81/2) an linker Buchse 41 des Schaltkastens
SEM 25/35 (81/1), anschlieRen und in vorgesehene Halterung einsetzen.

113



TDv 5820/164-21 KndA 1
Band 1

Bild 81  AnschlieRen des Handapparates mit kurzem Kabel

l 1 Schaltkasten SEM 25/35 3 Lautsprecherkabel
2 Handapparat mit kurzem Kabel

4

Bild 82 Befestigung des Lautsprechers im Fahrzeugheck

1 Lautsprecher 3 Fligelmutter
2 Montageteil, Lautsprecher

114



TDv '5820/164-21 AndA 1
Band I

Lautsprecher (82/1) am Montageteil, Lautsprecher (82/2), an der Halterung
fiir Lautsprecher mit Fligelmutter (82/3) befestigen,

Lautsprecherkabel an der Fahrzeugheckwand entlang verlegen und an Buchse 42
des Funkbediengerdates SEM 25 anschliefen.

HINWEIS Bei EBS Fu2 und Ausstattung mit einem SEM 25 und einem EM 25 muf
der Lautsprecher (82/1) am EM 25 Buchse 42 angesch]ossen'werden.

Bild 83 Einbau der Fernmelde-Uhr

1 Halterung fiir Uhr 3 Gummiband I
2 Fernmelde-Uhr

Fernmelde-Uhr (82/2) in die Halterung fiir Uhr (83/1) einsetzen und mit Gummi- l
band (83/3) befestigen. :

115



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bunua13addezyLs 4ap nequil $§ piLg

YO &> W N =
BPILI WDV MNWD
C o~y o (D
w3t O
nI3INO DT
T MY T 0N W
v 3 (D OX
33 o i o 1)
<O D =
ST ot -t
O —h o =3
v D D <
O3 ot
s 2 vt ct
- 2D D
jet R is] -3
b .
o =
1) o

116

ve"S

bundstiisddeziyLg



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I ‘ I

Je eine Hammerkopfschraube (84/5) vorne in die beiden linken C-Schienen

des Fahrzeughecks einschieben.

Sitzarretierung (84/4) mit Zahnscheiben (84/2) und Sechskantmuttern M8
(84/1) so befestigen, dap die breite Lasche (84/3) der Sitzarretierung in
die Aussparung (84/6) des Bodenbleches eingreift.

5.35 Klebeschild (Ful und Fu2)

ACHTUNG !

Beim Verlassen des Kfz
Batterieschalter ausschalten !

\\\\\‘\\

:"‘sg
Antennen vor der Fahrt \
herunterbinden!
Gefahr

bei Beruhrung mit

elektr, Freileitungen.
Bild 85 Anbringen der Klebeschilder am Armaturenbrett
1 Klebeschild 3 Etikett, VersNr 7530-12-153-5149
2 Schutzfolie 4 Tesaband, VersNr 7510-12-173-0709

Schutzfolie (85/2) von der Riickseite des Klebeschildes (85/1) abziehen und
Klebeschild auf dem Armaturenbrett blasenfrei anbringen.

Etikett 85/3 nach Angabe beschriften und blasenfrei am angegebenen Ort
anbringen. AnschlieBend zum Schutz mit Tesaband 85/4 iberziehen.

117



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I '

6 AbschluRarbeiten

- Ausgebaute Riicksitze wieder ins Fahrzeug einbauen,
- Verdeck mit Gestdange anbauen; Seitenteile einhdngen, ‘
- Reserverad und Kraftstoffkanister aufen an der Fahrzeugheckwand anbringen,
- Zubehor verstauen:
(1) Eine Tragetasche mit Reserveantenne im riickwartigen Teil des Fahrzeuges
hinter Funkgerat.
(2) Ein Satz Werkzeugausstattung Fm-Gerdt, ein Vorratskasten mit Ersatztei-
len fiir Funkgerdte, ein bzw. zwei Antennenabspannseile im Staukasten, vor-
ne links, unter der Motorhaube, ,
(3) Nicht bengtigte Kleinteile sowie die 23poligen Kabel von Buchse 16 der
Funkgerdte im Segeltuchbeutel verpaéken und im Fahrzeug verstauen.
Antenne anbauen:
(1) Antennenstdbe in Antennenfuf, hinten, einschrauben (Ful).
(2) Antennenstdbe in AntennenfuB, hinten, und in Antennenfuf, vorne, ein-

schrauben (Fu2).

HINWEIS  Vor dem Einschrauben der Antennenstdbe Gummikappe vom Antennen-

halter abnehmen und im Segeltuchbeutel verstauen,

- Antenne(n) abstimmen gemdB TDv 6625/004-13

HINWEIS  Die Abstimmung der Antenne, vorne, muB bei geschlossener Motorhaube,

die Abstimmung der Antenne, hinten, muB bei geschlossenem Verdeck

durchgefiihrt werden.

HINWEIS  Um Abstimmfehler zu vermeiden, darf der Korper des Abstimmenden

wahrend der Abstimmung nicht iber die Motorhaube hinausragen.

Motorhaube offnen und Priifkabel zur Antennenabstimmung anschlieRen. Priifkabel
dabei durch die Scheinwerferoffnung nach auBen fiihren., Motorhaube schlieBen
und Antennenabstimmung durchfihren.

Nach erfolgter Abstimmung der Antenne, Priifkabel abnehmen und Scheinwerfer
und Scheinwerferblende wieder einbauen (siehe hierzu Abschnitt 5.24).

- Festen Sitz aller Schrauben und Halterungen priifen.

- Alle durch den Einbau entstandenen Schaden am Fahrzeug und am Einbausatz

beheben.

118



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

Bild 86 AnschlieBen der Priifkabel zur Antennenabstimmung

1 Priifkabel 2 Antennenpriifgerat

119



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

7 Pflege und Sicherheitsbestimmungen

Die Pflege hat den Zweck, die Einbausdtze Ful und Fu2 einsatzfahig zu erhal-
ten. Sie ist vom Bediener nach jedem Gebrauch, jedoch mindestens einmal wo-

chentlich durchzufiihren,

Die Pflegearbeiten erstrecken sich auf:

- Reinigen des Einbausatzes und der Zubehorteile von Staub und Schmutz.

- Beseitigen von Roststellen mit Polierleinen und Ausbessern schadhafter
Stellen.

- Festziehen von Schrauben, Muttern und sonstigen Befestigungsteilen,

HINWELIS  Nur vorgesehene und passende Werkzeuge benutzen, damit keine Be-

schadigungen auftreten.

Priifen der Kabel auf kontaktfesten Sitz der Steck- und Schraubverbindungen.

Lockere Verbindungen sind sofort nachzuziehen,
- Reinigen der Stecker von Staub und Schmutz.
- Priifen der Kabel auf Knickstellen, Briiche, Risse, Scheuerstellen und son-
stige Schaden,
VerschlieBen nichtbenutzter Buchsen mit den dafiir vorgesehenen Schutzkappen.
- Priifen der Schutzkappen auf festen Sitz (ggf. auswechseln).

Priifen der Funkbatterien:

(1) Batterien auBen stets sauber und trocken halten,

(2) Batterieoberflachen, KabelanschluBklemmen und Batteriepole sauber
halten, zusdtzlich mit Vaseline einfetten, |

Sicherheitsbestimmungen:
- Beim Laden von Batterien entsteht hochexplosives Knallgas, deshalb jst das
Arbeiten an Funk- und Fahrzeugbatterie bei Taufendem Motor verboten.

Achtung  Vor Arbeiten an der Batterieanlage den Batterie-Hauptschalter aus-

schalten.

120



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

- Wahrend der Arbeiten an der Batterieanlage ist das Rauchen und der Umgang
mit offener Flamme verboten.

- Beim Abklemmen der Batterien mit dem Minus-Pol beginnen, da sonst Kurz-
schluBgefahr besteht. |

- Die Gerdte der Einbausatze diirfen nur mit angeschlossenen Funkbatterien
betrieben werden,

121



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

8 Funktionspriifung

Die Einbausatze Ful und Fu2 werden {iber die beiden Funkbatterien mit Strom
versorgt. Das Einschalten erfolgt iiber den Batterie-Hauptschalter. Ist die
Spannung der Fanbatterie groBer als 15 V, dann zieht mit Sicherheit das
Schutzrelais der Anschlufeinheit 24 V an und die Spannung der Funkbatterien
wird zur AnschluBeinheit 24 V durchgeschaltet. Sinkt die Spannung der Funk-
batterien unter 15 V, dann ist der Betrieb iiber die Funkbatterien nicht mehr
moglich,
ACHTUNG  Das Schalten des Schutzrelais darf durch Anlegen einer zusdtzlichen
Spannung nicht erzwungen werden,

HINWEIS Die Funkbatterien sind auszubauen und nachzuladen.
ACHTUNG  Das Laden der Funkbatterien in eingebautem Zustand ist verboten.

Die Funktionsprifung ist nur mit eingebautem Funkgerdat durchzufiihren:

- Batterie-Hauptschalter einschalten (Schalterstellung "senkrecht"). Die Anlage
ist betriebsbereit, wenn nach Einschalten des Batterie-Hauptschalters das
Schutzrelais der AnschluReinheit 24 V horbar anzieht und die Spannungsanzeige
an der Batterieiiberwachung im griinen Bereich (Arbeitsbereich) liegt.

Fbti Gelb i Grin ' iRot
O oooobooooooooo O

Leernﬂvadﬂoden—«*-——*—-Arbeﬁsberemh
' | Uberladen

—J —-—— o ———

Bild 87 ~Anzeigeskala der Batterieiiberwachung

Das Beachten der Batteriespannungsanzeige ist von grofer Bedeutung und stellt
eine Arbeit im Rahmen der Technischen Durchsichten vor, wahrend und nach der
Benutzung dar. '

Auch wenn die Funkgerdte nicht eingebaut sind, muB der Kraftfahrer die Anzeige
prifen und gegebenenfalls die in den folgenden Abschnitten beschriebenen Maf3-
nahmen ergreifen. )

HINWEIS  Die Priifung der Funkbatterien (Ablesen der Batterie-Spannung) muB
bei stehendem Motor durchgefiihrt werden, '

122



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I

- Priifen, ob der Sicherungsautomat der AnschluBeinheit 24 V und beim Ein-
bausatz Fu? zusdtzlich der am Transientschutz gedriickt ist.

- Funkanlage einschalten, Sender mit der groBten Sendeleistung tasten
(nur dann wird die tatsdchiiche Spannung der Funkbatterien angezeigt).

- Laden der Batterien
Sobald die gelben Leuchtdioden (LED) der Batteriespannungsanzeige auf-
leuchten (siehe Bild 87), miissen die Funkbatterien unbedingt durch

Anlassen des Fahrzeugmotors aufgeladen werden,

- Behandlung von tiefentladenen Batterien
Unterbleibt das rechtzeitige Aufladen und werden die Funkbatterien weiter
entladen bis etwa 15...10 V (es leuchtet links die rote LED), so wird die
Ankerwicklung des Schutzrelais beschadigt, wenn der Fahrzeugmotor danach
gestartet wird.
Derart tief entladene Funkbatterien sind sofort auszubauen und auferhalb
des Fahrzeuges aufzuladen (z. B. an einer stationdren Ladeeinrichtung).

Ein Weiterbenutzen im Fahrzeug vor dem Aufladen ist verboten,

- Abstellen der Fahrzeuge mit eingebauten Funkeinbausdtzen,

Fahrzeuge mit Funkeinbausdtzen diirfen nur abgestellt werden, wenn

(1) bei der Technischen Durchsicht nach der Benutzung festgestellt wurde,
daB an der Batteriespannungsanzeige eine griine LED leuchtet (Arbeits-
bereich). Leuchtet bereits eine gelbe LED, so muf} vor dem Abstellen
des Fahrzeuges die Batterie so weit aufgeladen werden, daf eine griine
LED leuchtet, Leuchtet die linke rote LED oder keine LED mehr, so ist
die Behandlung von tiefentladenen Batterien anzuwenden (s{ehe oben).

(2) der Batterie-Hauptschalter ausgeschaltet ist und der Fahrer sich iiber-
zeugt hat, daB die LED an der Batteriespannungsanzeige erloschen ist,

ACHTUNG Diese MaBnahme ist von entscheidener Bedeutung. Bei nicht aus-
geschaltetem Batterie-Hauptschalter entladt sich die Funkbatterie

iiber das Schutzrelais in wenigen Tagen!

- Motor starten, bei laufendem Motor Gas geben. Die Batteriespannung muf an-
steigen, da die Funkbatterien iiber die Lichtmaschine des Fahrzeuges aufge-
laden werden, Die Batteriespannungsanzeige darf nicht im roten Bereich

stehen bleiben,

123



TDv 5820/164-21 AndA 1
Band I '

Schalterstellung des Wahlschalters am Lautsprecher:

a) Beim Einbausatz Ful auf Stellung "5 Ohm"

b) Beim Einbausatz Fu2 auf Stellung "600 Ohm"

HINWEIS  Diese Scha]terste]]ungen, die sich auf den Anschluf von NF-
Verstdarker/Schaltkasten SEM 25/35 beziehen, sind standig

beizubehalten und nicht zu verandern.

- Lautstarke am NF-Verstarker (bei Ful) oder am Schaltkasten SEM 25/35
(bei Fu2) durch Verdrehen der Lautstdrkeregler priifen,

- Schaltkasten SEM 25/35, gemdaB TDv 5820/045-12, Abschnitt D priifen,

- Fahrzeugantenne gemdaB TDv 5820/045-12, Abschnitt C priifen.

- Funkgeradte gemdB TDv 5820/045-12, Abschnitt A priifen,

9 Technische Daten

- Gesamtgewicht des Einbausatzes FUl veieeeeceeeeeenaens tevecssscsens ca.
- Gesamtgewicht des Einbausatzes FUZ cuieieeeeersonccnsossnsenns eeeoes Ca,
- Antennenhghe hinten, nicht angebunden ....ieeeeeeeeivececsonooonnns ca.
- Antennenhdhe vorne, nicht angebunden ......ceeieveivecnnsercescanss ca.

124

83 kg
90 kg
3,5m
3,3 m



1A

Zyes{aqey ‘12 {UeZsi4Q “9{13] apusneqnzuts
11 33LU4OSqy Bysts :mm:::r_ume.mfmnmv. SIIMNIH

(52 W3s) tnd ueydgniyosuy

yosoddopuny 1ns9budpagyung

7
allaydgyung d

1!
+
T
+
1
1
9
R &
111990X%

71 12Q0y
auanDg 744 G1139DH ¥
& 12
g gl |2
S o
T | 139DY
Brazigogyouy el |
hoiimarch AN JNIBISBA | o et
— e e e p— €1 1900y W_l .ﬁ
i ZL19qoy _ e\>_d %Xf | , m_ _
M - + -+ !
i | L% _ooeoooom. m. _
i vos ~iadn w_ !
. o8 PO = g &
Ja}oyssydnoy 1ucymy-ts O L m_ _
3
~31JaDd TE-I. c— — i
lJayng _ Suniyouuy —.l —l A u_
UniypsUol DN -n..ﬁm N : —
‘lodz es0pials _ L=} _ A
= | _ d
= LEEEEE
ATZ MauuB gnIyosuy
— gy 12qoy
qung
ﬂ € USpULGUBA
13i6ay wnz -sbuny a7

— "1 pueg

1 ypuy 12-191/0285 AGL






[21

zaesiagey ‘12 Lyezsiio ,u:m» apuaneqnzuia
€1°1 231UYydsqy ayats uabunuysiazaglagey SIMNIH

(5€ WIS) Tnd uepdgniuosuy

313D g uUNy

- + - +
Ju _H uH T -
7112q0) dzs Zz §
Ze €2 Yy =
ve mf ug Vo Tle v iglog]
Gi  12gqoy M 0z 1sh )
aLBNDY Z4M Mu
\vem—"
14 —
2 2| |=
SY i
o o O'5e Was x
i
| 199Dy Ut
m?ﬁtzﬂnﬁ s -
“yospwyay = AN J3HIDISIBA
[ —= b e e — . . . £l 12apy )
i . Z1 199Dy A Ao ] .
i g T o T+ [To- _oooooooo_.
_  E— : Sunyoom
. vos o _
13310Yds}dnDH wuoiny-15 & suenes 1
-a148}10g Il._

gniyosuoynay
‘fodz asopydals

I

mS

Bunjyouuiy

Sy

] i

=N T P

L,
AYZ p3yuIagniyosuy a
gl i2qbH '

131bay wnz

Jund
€UBpULqUIA
~sbunyto

| sabwunysgousuuRuy

£1290A
918903

1 pues
T ypuy 12-#91/028S AGL






621

Z1eS|3qRY ‘G2 |UYPZSIJQ ‘S[la] 3pusneqnzuid

‘2T 33iuydsqy ayats uabunuyd(azaqiaqey SIIMNIA

(68752 W3s) zn4 ueidgnyosuy

aNanDg Z4M

SIaaN
Bnaziyoyyouy

YISDWHYOL

)w,

ws]

—

Zl 129Dy

L.

Jaj|oyosydnoy

SCIICHEL]

yniyosuoyoIy
‘lodz #s0p439)S

[H]

MS

“UBYAL [YDSNZUR GZ W3 WE 399ALp Jaydaudsineq Jsp 3L
G2 W3 T PUNn G2 W3S T Bunjje)ssnealpuay Lag »

}DoddopubH jnsabuaipagsundg
zy
SAPDgHUNG 2
ey g
S W3 f—— qf =
i3po - ..U @.
- N - GZ W3S t_mcum.aﬁsg @
) gzs Zh— — =
F.F
02 nf ISf . W
Sl 19QDX H - ] d
0z /u . g 1990y
@, te
O 5ewas 5l&
3|8
geqon | (B °
zh Z 19qoy
z3nyos -
-judisuoyg | A, PP
L p > W
3
\F 1 130y ~ E ! 3
1 T ARRIBEERS _ooooooow_. m_ _ m.
r — Sunyoom 4@ 4
v0g e 3 i w
. Jowoy u_tsomnl_ m_ _ '
. . °
| emp T = LK :
M -Z}Y3S N {
| boosqd _ <
. - ! m
| o 1Al !
i it » [+ | p- .
— YA

ATZ H2yuIaynIyasuy o
gi 13qoy

Jaibay wnz

qung
£ A3pULQUIA
-sbunylal

L 1290y
g 189Dy

= —

I pueg
T VPUY 12-v91/0285 AGL






